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РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПрОВІНЦІОНЗЛЬНИЙ З’їзд ТУРФДІИ у Торонто ПОВСТАННЯ В БУРМІ ПРОТИ АНГЛІЇ
ПРОТИ ЗАСУДУ ТОВ. БІТІ ВІДбуВСЯ ДУЖО УСПІШНО ПРИБИРАЄ ВЕЛИКІ РОЗМІРИ

__________ «----------УХВАЛЕНА ОДНОГОЛОСНО РЕЗОЛЮЦІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ
негайного звільнення засудженого.

Бритійське військо здавлює бунт тубидьців, який вибух наслід
ком гострої економічної крізи. — Повстанці вбили бритій- 
ського урядового Іижінера й чотирох військових поліцаїв. 
— БритІйцІ вбили в сутичках 80 повстанців. — В БурмІ 
е щонайменше один мільйон безробітних.

В НАРАДАХ ВЗЯЛО УЧАСТЬ 63 ДЕЛЕГАТІВ ВІД відділів РАДЯНСЬКІ ФАБРИНИ 
З OHTEPIO ТА КВЕБЕКУ—СЕКЦІЯ МОЛОДІ И ЖІНОЧА г,пГ||.с QU птіПІІАПІІ

секція відбули успішні конференції. ЬІЛЬШс пп ВИпиНАЛИ
НАМІЧЕНУ ПРОГРАМУ

На стичної Молоді. Він сказав.ВІННІПЕГ, 28 грудня 
великім масовім мгтінґу, що 
відбувся сьогодні по полудні 
в Домініон театрі, робітники 
Вінніпегу запротестували про
ти засуду тов Джеймса Біті, 
одного з провідників безробіт
них, на рік вязниці за його 
активне участь у боротьбі за 
інтереси безробітних, та взага
лі проти подіційіюго терору й 
переслідування револкіційного 
робітничого руху капіталістич- 
нокі клясою в цілій Канаді.

що капіталістична кляса всюди 
переслідує робітничу клясу, 
забороняє робітничі мітінги іі 
демонстрації, арештує й судить 
робітників Робітнича молодь 
бореться в передових лавах 
робітничого руху в Канаді й успішно. Було нрнсутних 63 
цілім світі. ' Вязниці псрспов- делегатів. Звіт. тов. М. Поло
нені робітниками.

( < І)? НІ.чині ПЧ /НІМІЇ 1)0 "Ук/І. І‘ой. Нісшим".)
ТОРОНТО, Онт., 27 грудня.—

Провіїшіональний З'їзд ТУРФ- 
ДІм у Торонто випав дуже

РАНГУН, Бурма, Індія, 26-го 
грудня, — Бритійське військо з 
ма шиповії ми крісами вислано 
сьогодні н округ Таравадді, де 
збунтовані тубильці вбили Г. 
В. В. Філдса Кларка, лісного 
інжінєра бритійського уряду.

В сутичці з тубильцями вби
то чотирох військових полі
цаїв і кількох поранено, вклю
чаючи капітана Роста, коман-
данта загоне, що був висланий 

Під проводом Посифа Ста- для иавлснІІЯ 6умту
Секція відбули успішні кон- о"1*’ геІІеР^,ьного . секретаря Протягом останніх пару тиж- 
секщя відбули успішні кон Всесоюзної Комуністичної Пар- 1)ів бритійська військова полі-

( екпетавіяі Пвезиаіі ™' |Х|ДЯІІСЬКНЙ >І1ЯД над*гтьси цін вбила около 20 тубнльців, 
_________ ^ Р президії, виконати пятирічнин плин за !які повстали проти бритійської

чотири роки аіади. Побоюються, іцо може
вибухнути загальне повстання. 

33 ОСОБИ ВБИТІ ЗЕМЛЕТРУ- Влада уважає вибух грізним.

тих і поранених і зникли в 
джунглях.

ЛОНДОН, 26 грудня, 
бух повстання в БурмІ, який 
привів до фатальних сутичок 
і збільшення неспокою в тій 
країні, бурмійські делегати на 
індійську конференцію в Лон
доні приписують гострій еко
номічній депресії в Бурмі.

Вони кажуть, що в Бурмі є 
щонайменше один мільйон 
безробітних в наслідок того 
факту, що ціна рижу є на ЗО 
в іде. нижче кошту продукції. 
Близько чотири пятих населен
ня є залежні, безпосередньо 
або посередньо, від плекання 
рижу, кажуть вони.

Делегати побоюються, що 
спорадничі вибухи можуть по
ширитися й повстання може 
прибрати великі розміри.

ційного трейд-юнійного руху,
Воркерс ЮнитІ Ліг, КРОЛ і т. д. 
під проводом Комуністичної 
Партії Канади, безумовної під
тримки КПК І Ліги Комуністич
ної Молоді, посилення всіми програму пятирічного плину 
засобами боротьби проти фа- індустріалізації 
шізму та в обороні Радянсько
го Союзу.

Наради й дискусії над звіта- робляє новин трактор що ле
ми були дуже оживлені. За- сить міцут. 
гальний настрій дуже добрий.

Секція Молоді й Жіноча

МОСКВА,- 26 грудня. — Де
сятки радянських фабрик по
відомили сьогодні, що вони 

: більше як виконали намічену

Ви-

вича, представника Централь- 
fi Торонто поліція забороняє ного Виконавчого Комітету 

робітникам збіратиси в салях ТУРФЛІм, і привіт тов Т. 
і на вулицях, і Комуністичнії Юена,
Партія існує там майже неле бюра Комуністичної Партії Ка- 

Резолюція, припята одного- гальмо. І Іоліційний терор по- нали, іірннято з ентузіазмом, 
пісно при кінці мітінгу, не .111- ширений на цілу Канаду. То Одноголосно одобрено нову 
ніс протестує проти засуду тов. вариш наводить арештувати! в лінію діяльности, шо змагає до 
Біті, але й домагається його мус Джо, Кслгарі й Веіікувсрі. 
негайного звільнення

Сталінградсьюій тракторний 
завод повідомляє, що він вм-

представннка ІІоліт-

ференції.ііоніиреніїя впливу масових ор-
Робітників викидають з ро- ганізапій, будування ренолю-

боти, а тим. що працюють, -------------------------------
Мітіиг, який скликано ста- зривають платню. Безробітні 

ранням Кантівської Робітнії f( Г1 рацнзизчі робітники повинні 
мої Оборончої Ліги, відкрив обєднатися її боротися разом
голова тон. В. Н. Колісник ко

УРЯД БАВИТЬСЯ ФОРМАЛЬНОСТЯМИ, 
А БЕЗРОБІТНІ ГОЛОДУЮТЬ

. і Клерк, який повернув пару 
днів тому з вакацій в Англії, 

С АЛЬТА, Аргентина, 26 гру - u(0f(H0 закінчив коротку ін- 
Підчас землетрусу, що спскційну поїздку-, його вілля 

знищив село Ли Пома в Андах,

СОМ В АРГЕНТИНІ.проти зривання платні, в обо
ротною промовою, в якій по- pOHj радянського Союзу,- за 
ненин мету мітінгу й росказан СВ0(-)0ду слова і зібрань. Mo*
ПР° тс. нк поліція брутально лодь повинна збудувати еиль- 
ноби.іа й арештувала тов. Біті, ну^Л.К.М. і боротися разом з 
коли він, разом з іншими де- |Ч,шта робітниками 
легатами, хотів піти до мейора, ,
щоб домагатися допомоги для ■ тов ГІ. МекЮен промовляє са не виплатила ні одного до- і провінціональний уряди зва- 
бе «робітних яіл '«yiprtfvifftfrv ■WrrrpmHn. які1 tapa ira допПмоп'-ГіеЗртібНтіїїм літоті, впну o;tifn lia другого,

І олова далі пояснив обвину • належать до Манітобського v місті Ненкувері або в провій- викручуючнея пустими фор- 
вачення протії тов Біті и засу- Товариства Безробітних. Він ції Бритіш Коломбії. Ціюго не мальностями, безробітні у Всн- 
джеиня його на рік вязниці за К;1/КС> 1цо жовніри боролися за 1 зроблено тому, сказав міністер, кувері опинилися в краймо 
участь у "незаконнім зібранні демократію, а тепер ходять що провінціональний уряд не розпучливім положенні й б\- 
Він сказав, що це обвинувачен- Г0ЛС1дні. Безробітним не дані' вислав рахунку до Оттави, н квально голодують, що му-

нідноситися до всіх д0іволу ц;1 похід без ніякої поки він цього не зробить, гро- !сять навіть признати такі бур- ПОЇЗД УБИВ 5 РОБІТНИКІВ 
2.IXX) безробітних, що були припини. Він протестує проти ші. не будуть виплачені, 
тоді на Марксі Сквер, але аре- ’ 
штопано лише тов. Біті, бо він

дня.
ЛОНДОН, 27 грудня, 

неиіі з Бурми до Ексчендж Те
леграф Компані кажуть сього
дні, шо 80 повстанців убито в

Де-стояла окремо недалеко села 
загинуло 33 особи її більше як 1Вейва Тубильці „аналн
70 було покалічених. Земле- ВІЛЛК) п убили Кларка. 
гр\г лишив но собі дві великі j Загін бритійського війська з
щілини в землі, і яких пихо маїшиюенмн крісами, який ви окрузі Таранили, куди висла-
дить гаряча вода. Кажуть, що слано до місци убивства, по но бритійську піхоту, артилє- 
дсикі люди попадали в щілини дорозі д0 села мав сутичку з рію й частини з ма шиповими

тубильцями, підчас якої бата- крісами для здавлення рої ру
то-тубильці» убито іі поранено, хів, що цілком слараліжували 
Тубильці забрали з собою уби- цілий округ.

ОТТАВА, Онт., 24 грудня те нічого не дістала з феде- 
Міністер праці Ґидеом Роберт- рольної каси, 
сон заявив, шо федеральна ка- В той час, як домініяльнин

на
*•

і зникли. І іілчас землетрусу 
з сусідніх гір виходив дим.

ця могло
У НК) ДЖЕРЗІ.жуазні пплитиіиснн, як лібе

ральний посат Генборі.
' Консервативна партія обі- 

цювала перед виборами, що 
усуне безробіття, як прийде до 
влади, та атакувала лібераль
ний уряд Кінга за те, що він

Всюди арештують і переслі- програми та інші роботи для не хотів дати допомоги без- 
дують безробітних за те, що зменшення безробіття. Бритіш робітним, 
вони хочуть їсти Є тисячі та- Коломбіи має також дістати А тнмчасом за кількамісяч
них. як Біті. І це називається частину з фонду 4 мільйонів ного правління 'консервативно- 

демократична країна, доларів, призначеного на без- го уряду безробіття в Канаді 
: Не робить ріжннці, якої ро- посередню допомогу для без- ще збільшилося іі далі зро- 

бітннк народності!, він не МОВИ- робітних, нк і інші провінції, стає, а відносно обіцяної до- 
є засудом цілої робітничої ||еи ходнти голодний. алЕ точної суми з цього фонду помоги безробітним

й тому ціла робітничі і ,, ппптегтх-є пгхттн 10 визначено для тнхо-океаи- цента не видано з федеральної /
кляса повинна боротися проти лг 1 > 1 і.кої провінції кас, ні ию -юпомогу \ Вєііку
ного VICMX її ПІДТПИМУВ1ТИ “ужденної допомоги, яку отри о 'вити каси на цю допомогу \ ВІНКУ ЛіСБОИА, Португалія, 26-го
його лас> д> h під гри м> наш ЛмплЛті'і н.-r.rvmn і Робертсон далі заявив, що вепі, хоч провшцюнальнил ' пКРОЛ. яка обороняє всіх аре-,м>ють оезробти ветерани, » Кп ,омГ)ія t од„ІЮКОю урні у Бритіш КоюмГ.І, і ю грудия Рамон Франка, слав

u проти висилання безробітних ИТІШ ,х >ломоін t з.іинокою \ряд \ оритіш коломті і до . еспанськнй іетхн та його
штопаних товаришів. рубати дрова, коли вони невід- провінцією, яка досі не пред- мііііяльний уряд в Оттаві є в тпн п,|бтьо раіа відти- КРИТТЯ невиправданим і непри-

іювідні до цієї роботи її не *>жил„ своїх рахунків , через руках консервативні с,>огод,„ „а кораблі ..Тис. язним актом.
3а": ' вілС" до Бельгії.

Франко втік літаком до Ліс- 
бони після невдячного повстан
ня в Еспанії, але португаль
ський уряд заборонив йому 
перебувати в Португалії і ка
зав вибратися до іншої країни.

РАДЯНСЬКА ВЛАДА ПОДАЄ ПРИЧИНИ 
ЗАКРИТТЯ БАНКОВОЇ ФІЛІЇ

\ мов праці на вуд-ярді і при На підставі умови про допо- 
копанні рова в Ьруклендс. Ці ногу безробітним, підписаної 
іілянн підтримує незалежна провінціональннм урядом та

Бритіш Коломбії 
ріжниться від інших буржу- призначено ІКЮ.000 доларів і 
азиих партій.

КРЕНФОРЛ, ІІю Джерзі, 23 
грудня.
Центральної Залізниці Ню 
Джерзі, який гнав до Ню 
йорку, наїхав сьогодні на сек
ційних робітників, .що працю
вали на Дорозі, і литьох з них j 
убив на місці. Кажуть, що 
причиною нещастя був густий 
сніг, який падав саме тоді, як 
їхав поїзд.

Експресовуй поїздякраз боровся за безробітних.
Після видання присуду, проти парт|я праці, яка нічим не домінією, 
якого внесено апель, суд ніл- 

його на по-мовився випустити 
fvKH і він сидить у вязниці.

Тов. Колісник навів а решту- 
в.шия безробітних у Мус Джо 
та в інших містах як доказ то1 
го, що терор проти робітничої 
клясн шаліє в цілій Канаді 
Він сказав, що засуд тов. Біті

федеральної каси на будівельні
МОСКВА, 26-го грудня.

'Народній комісаріат фінансів 
нила» заяву, в якій пояснює, 
чому закрито філію Корейсько
го Банку у Владивостоці. Ко
місаріат закидає банкові нелє•

займалася нелегальними гро
шовими трансакціями з бан
ком. Тетука є одинокою за- 
хідньою чужинецькою компа
нією, згаданою в заяві.

Комісаріат каже, що інсти
туція, відома - як Хозенський 
Банк, "замість переводити 
нормальні операції й допома
гати в розвитку фінансових та 
економічних взаємин між Япо
нією та Радянським Союзом", 
майже виключно займалася 
продажею радянської валюти, 
нарушуючи закон.

Комісаріат закидає також 
банкові пачкування закордон
ної і радянської валюти за
кордон нелегальними метода
ми, затаювання .исків зі своїх 
грошових операцій, нелегаль
не друкування на радянській 
території банкнотів Хозенсько- 
го Банку і фальшиве запису
вання цих трансакцій у своїх 
книжках.

вільна

гальму торговлю радянськими
то ані ФРАНКО ВИЇХАВ З ІІОРТУІ А- грішч„. 

ЛІГ ДО КЕЛЬНІ.клясн Закриття банку викликало 
протест з боку японського мі
ністерства закордонних справ, 
яке заявило, що вважає за-

I оловаі покликав до слова
Я. Центра, який v своїй маюті‘ > 1,10 вдяг™я, , 

клина є вступати до КРСХ1 і бо-
ротнея під проводом Комуні- '

вити протест проти засуду ТОВ. ,СТ*1Ч,ЮЇ ПаРТІЇ' Сяльно ПРОТЄ' : 
- Біті,-а також проти переслідхч ^ »Р°™ полішішого терору;

й засуду тон. Біті.

Заява комісаріату фінансів 
каже, шо банк нелегально спе
кулював радянською валютою 
від 1 січня 1927 року до 9 сер
пня 1930 року, перепустивши 
через свої руки около 35 міль
йонів доларів.

Заява каже також, що бри
тійська гірнича корпорація 
Тетука, яка має концесію на 
видобування срібла, в додатку 

ца до низки японських компаній.

тов.
промові сказав, що мітіиг.скли
кано головно ha те, щоб висло-. ЕСПАНСЬКІ ВЯЗНИЦІ ПЕРЕПОВНЕНІ 

УЧАСНИКАМИ ПОВСТАННЯванни бойових робітничих ор 
іанізацій в цілій Канаді, го
ловно Комуністичної Партії й Останнім промовляв тов. 
руху безробітних. Він сказав, •г*есл* Моріс. Він сказав, що 
іцо КРОЛ має великі труднощі справа засуду тов. Біті є дуже

важна, бо таких справ буде

МАДРИД, Еспанія, 22 гру- Тисячі людей відвідують по- , 
Еспанські вязниці пере- літнчних нязнів. Влада каже, І РУМУНСЬКІ МОНАРХІСТИ 

що добре поводиться з Алі - 
кальок) Заморою, якого про

лий.
повнені політичними вязннми. ПОБИЛИ БЕРКОВІЧІ.

з обороною всіх арештованих
І суджених робітників, бо цих багато в канадінських судах 
справ є дуже багато і бракує Багато робітників арештовано 
фондів Уряд пляново прова- |в остаїшіх часах під тим самим
дить таку кампанію проти без- обвинуваченням, шо й тов. Біті працюют1^повною силою пари, 
робітних, бо боїться зросту j Він наводить випадки > Венкх- щод справитися із справами 
їхнього руху. ■ вері. Мус Джо й Кслгарі, де ! арештованих республіканців і

Він сказав, що навіть фар- арештованим робітникам ви- радИкальі1нх робітничих іі|)о- 
мері, притиснені тяжкою еко- ставлено обвинувачення з.-, ВІДНИКІВ [Уіада каже, що ба- 
номічною крізою, починають участь у незаконнім зібранні гато арештованих добровільно 
організуватися та боротися саме діється в Торонто, л призналися до участи в пов- 
проти страшного визискування поліція розбиває виборчі м'* [станчім русі, 
їх банками її ріжннмн компаиі- та в і,|ших мктах
ямн. Утворюється база, на якій І Як присуд тов Біті буде за
робітний іі фармері можуть тверджений, то цс буде взір- 
обєднатнея її боротися під ием для судів в інших містах 
проводом Комуністичної 'Пар. засуджувати на максимальну 
тії за негайні домагання та за каРУ
повалення самого капіталізму, .бітників, обвинених за участь

j у “незаконнім зібранні". Трс- 
Слідуючим промомяв тов ба боротися не лише - роти за

їм. Король від Ліги Комуні-1

що були арештовані підчас не
давно! спроби повалити мо
нархію й теперішній уряд. 

Військові й цивільні суди

НЮ ЛОРК, 23 грудня, 
голошено було президентом письменника Конрада Беркові- 
республіки, та з іншими рес- чі напали вчора вечером два 
публіканськимн провідниками, чоловіки, як він ішов через 
що сидять у вязниці. j Центральний Парк, та тяжко

Уважають, що вовн не 6у- ІІОГО побили. Він відбивався
від напасників, які втікли, коли

РОБІТНИКАМ У СТОРІ ІТОНА ЗІРВАНО ДЕНЬ 
ПРАЦІ НА ТИЖДЕНЬ З ПЛАТНЕЮ

ВІННІПЕГ, 27 грудня.— Ком- чеиь і лютий, як це вона роби- 
панія Т. Ітона, що є власником ла минулими роками. Цим во- 
найбільшого в місті деиарта- на нібито запобігає зростові 
ментового стсіру, зірвіта своїм безробіття, 
робітникам один день праці в Але та сама компанія, яка 
тижні з платнею. Замість шість нібито так дбає, шоб не збіль
шив на тиждень, вони будуть шилося число безробітних, ро- 
темер працювати лише пять. бить це виключно коштом са- 
Таким чином платня робітни- мих робітників, які й так діста- 
кам буде зменшено на одну ють мізерну платню.

Компанія “дуже дбає" за 
своїх робітників, яких мала 
відправити, в той спосіб, що 
дає їм кусок хліба, який відір- 

jcBoïx робітників на місяці сі- вала від уст інших робітників.

дуть поставлені перед военрии 
суд і страчені, як це зроблено почала збіратися юрба, 
було з провідниками військо-1 Сьогодні Берковічі заявив.

і що його побили румунські мо
нархісти за його політичні пе-

ГІО ПОЛУДНІ він

вого повстання в /Каки

Студенти плямують вислати і HFPAJ1 ||nMFp w n рдн реконаинн.

~«і г «««і» "о»ст.мц,м„:—
дентів, які сидять тепер у вя- ГУЕСКА, Еспанія, 26 грудня .свою опозицію до короля Ка- 
зницях. Якщо уряд не спсв- —Генерале Ману ель Ляс Герас, І рол я її теперішньої форми ру- 
ннть їхньої просьби, вони гро- військовий губернатор Жаки, і мунського уряду, 
зять вийти на страйк Згідно помер сьогодні від ран, які і 
з їхнім ііляїіом, страйк роз- отримав підчас здавлювання ' 
піннсться 10 січня, коли скін
чаться різдвяні вакації.

рік вязниці — усіх ро- шесту.
Компанія каже, що зробила

Товариші! Відмовляйте ne цей крок тому\ щоб не відправ- 
нсдавного бунту в тім місті реяпіагу ма “Українські Ро |.іяти від праці окаю 16 відс

бітнячі Вісти”!

Y

Він мав 50 років.(Даііичппи на t-lâ поронсі

І -•
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, ЗО ГРУДНЯ 1930. Число 155,
=

ігшеннці. Нині в Канаді на кожному кроці балачка тільки про 
І пшеницю

“КанадійськоїГ п шеии ці нема де продам, бо Радянський 
Союз “домоуе " усюди свою пшеницю по дуже низькій ціні ' 
- тільки те й чуємо ми тепер від капіталістів та з їхньої преси 

йдемо знову до вінніпегської "Фрі Прес" за цифрами 
іравда, ці цифри не її. але домініяльного статистичного бюрг. 
Цікаві цифри

UKRAINIAN LABOR NEWS ВЧЕНІ, ВІЙНА Й ОБОРОНА ту, що її поперердньо викону
вало 150 робітників

Залізниця Бостон -- Мейн 
встановла на своїх ярдах та
кий винахід для свіцуванни 
вагонів, де два або три робіт- 

Як запобігти війні? Пан пики виконують ту роботу, що 
більший шанс запобігти війні п попередньо виконували 400 
— це знову таки зміцнювати йІ робітників, 
зміцнювати соціалістичне бу Диктафон з двома тайпнста- 
аівництво. Так, це головний ми забрав роботу 9(-ом стені - 
мотив до нападу сталевих шо- гарфісткам 
ломів. Але воднораз заверше- Машина, що виписує чеки, 
на будівля і залякає сталеві відібрала роботу шістьом клср- 
шоломи. їх залякає сила Соці-

Рі
'grr-STV Стаття радянського прафесора Од. Геймаиовича.

ШОBobeeription per year Війна.., Це слово хочуть ро
зуміти ріжно. Одні запевняли, 
що в їхній уяві війна, — це. 
головно, блискуча баталія ко
льорових мундирів — баталія 
не крови, а рожевих сукон 
Інші малювали не так мундири, 
як обрубки ніг, що зяяли: сто 
років тому еспансць Гойя — 
своїм кошмарним, незграбним 
пензлем, а тепер метушли
вий німець Ґрос.

Наука й фільософія теж не 
однакових поглядів на війну. 
Теольогія кожної ворожої сто
рони надає божеського тан
кам своїм і диявольського тан
кам ворожим. Історична нау
ка знаходить "винуватців вій
ни" обов'язково у ворожому 
стані. А високі факультети 
свого полководця, що успішно 
затопив ворота в болото і на
мул Фландрії, визнають за по
чесного доктора наук. 

Радянське розуміння війни 
зовсім інше. Радянська, 

марксистська наука не шукає 
винуватців війни Вона знає 
одного винуватця війни: капі
талістичний лад. Вона знає

го, що пшениця дешева, коли цента немає в кишені, коли на мотиви воєн: це кавчук, мід- 
саме різдво тисячі робітників в Берліні ходять містом і кричать на руда, фрахти, топа ж, комо- 
"ми голодні , самснти, кхрси акцій.

1 це ще не все про тарифи ми не згадали. Кожна евр , Вона знае особливо гарячий 
перська країна за винятком Великої Британії вложили високу мотив війни з радянським ла- 
зарифу на довіз пшениці. І в наслідок цего кожна європейська дом 3 радянською країною

Тюрми капіталістичних країн заповнив він революційними країна збільшує засівну пшеничну площу. Німеччина на ис® Цей мотив_соціалістичне бу-
рік майже подвоює засівну площу пшениці, щрб тільки звіль- 

Хто жертви ці великі підрахує, хто рахунок старому пред нити себе від чужої пшениці. Те саме роблять і інші європей
ські країни. А чому б Радянський Союз мав бути навіть хлі- 

Скільки зброї воєнної — кораблів, тенків, аероплянів-бом- бом залежний від капіталістів? Ні, нехай вони краще цего ні- 
бометів збудував він, трійливих газів скільки виробив він? коли не діждуть.

А політичних інтриг, а шахрайства, а продажніх угод? — А от нехай но Аргентина, робітники якої також гинуть з 
хто все не спише й на суд історії поставить? голоду, кине на ринок свою пшеницю з сегорічиого врожаю,

який дав її два рази більше пшениці, як минулого року — це

доведеться тут говорити?
і

Telephone : il 4в
послухайте :

Від 1 серпня до ЗО листопада 1929 року Канада вивезла 
60,723,826 бушлів пшениці.

За той самий час 1930 року 
пшениці, отже на 45,725,356 бушлів більше, як в тих самих

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
вивезла 105,458,і 80 бушлівrum ue робочого ножу — «молять тре

гчнчо-Фермєрсьм Вніаот ютирох місяцях 1929 року.
, Мав. Муки в тих самих чотирох місяцях цего року Канада ви-

везла 739,840 бочок більше, як 1929 року.
Коли перетворити й муку на пшеницю, то від 1 серпня до 

30 листопада 1930 року Канада вивезла 119,812328 бушлів. а 
в тім самім часі-1929 року вивезла 70,757,492 бушлів. Отже 

І цего року вивезла на 49,054,636 бушлів більше.
Але... отут зараз приходить оте “але”, або ті економічні 

>1:ожиці. які так розійшлися між вивозом а цінами цего року 
j проти минулого року. Коли в 1929 році ту вивезену пшеницю 
і продано за $96.052,325, то сегорічну продано за $99,424,186 — 
або лише за $3,371,816 більше.

Нмч Роб»
mata І лруеерая містять 
Прячзрд І МекГрсґор, Убине-іш Домі, u poil • у лиць

кам.
ялістичного Союзу, бо їхній] Магнетичнії крейн, яким ке$4 ДОПередплата на рік
тил. їхні пролетарі, зодягнуті руЄ двох робітників, забрав 
у військову форму, бачать ту г роботу 128 робітникам 
на Сході свою пролетарську Машина-автомат, що зави
батьківщину

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A те. and McOregor 8t, ває масло, сама друкує той na- 

У прекрасному мину лому | пір. завиває тім масло 
Ціммервальд, революційне за , друкує й завине за вісім годин 
перечешім війни. Тепер на За шість тонів масла.

WlnntpH, Maa-, Canada.
на-

Редакція за ьголошемиа не відповідає.

ході чимраз помножується то- і В модерних сталівнях 8 ро- 
варнство друзів Радянського бітників виробляють 100 топів; 
Союзу. У них є багато літера- а попередньо виробляли 5і и 
торів, учених починаючи Від тонів.
Барбюса, Ейнштейна, Кам мер Велика сучасна екскаватор-

ська машина підносить 15 то-

ЙДИ В ПУТЬ ВІЧНУ ♦Значить за 49 мільйонів бушлів пшениці більше, як мину
лого року виручено лише три мільйони триста тисяч доларів. 

Через що? Через радянський домпінг? Ні, через свій 
„ власний домпінг. ' Чому канадійські капіталісти затримали по-

ІЯЗО-ий доживає свій останній день. І хоч кілька слів зда- пер 100 мільйонів бушлів пшениці з минулорічного врожаю? 
лося 6 сказати на прощауня старому, поблагословити його в Чому капіталісти Злучених Держав затримали на цей рік 
нірвану. Бо не верне вж’4.в*11 ніколи — але ніколи не забудуть сотки мільйонів бушлів пшениці?

мільйони робітників І селян, що їм він приніс стількй гори 
її нужди, що їх він стільки крови І СЛІЗ випив.

На вулицях китайських міст відрубував він голови рево-

.

фа
Ми. радянські вчені, тиснемо иів землі зараз, може нести її 

через цілий бльок або на дс- 
енть-пивурховни будинок і до 
цего нона вимагає тблькн дві 
руки що керували б її ліве pa

py ки нашим закордонним дру
зям. Ми закликаємо їх і далі 
боротися з фашізмом, реакці
єю та інтервенцією.

Та ми знаємо, що є "винува-

Затрима.ін и тою самою затриманою пшеницею знизили 
па неї ціну.

Та це тільки один бік справи. Другий бік справи 
страшне безробіття, населення по цілому світі дуже збідніло 
й немає за шо купити куска хліба й ходить голодне. Що з то-

НОІО

нужда.
люціонерам.

На илянтаніях й на вулицях міст Індостану та Індокитаю 
розстрілював він робітників і селян.

На вулиці великих капіталістичних міст вигнав він мільйо- 
робітників голодних І холодних, позбавив їх права на жит

тя, відобравши у них працю.
" Українською селянською кровні напоїв він західньо-укра«. 

міські землі.

МІГ
тець війни”, якого не умовити Книжки тепер також робить 
ні їм, ні нам — капіталізм машина. Одна фабрика, що и- 
Пого “умовить лише пролетар- правляє книжки, за один день 
ська революція на Заході. А оправляє, запаковує й відсн- 
покищо тепер і далі учені лає'60,000 книжок, 
повинні кріпити працю й обо- Телефонічний дайл зменшив 
року країни Рад.

Учені повинні бути там, де рів до одної третини 
будуть всі трудящі.

Велике гасло справжнього

нн

число телефонічних оперейто-

Оорцяйи. Вираховано, що після старої 
методи роботи потрібно бу
ло б один мільйон робітників, 
-щоб виробити 10JJ00 форд - 
вих автомобілів в такому часі,

дівництро. Цей мотив змушує 
агресивну буржуазію поспіша
ти з війною, поспішати вибити 
проти нас фашістську підкову 
від Румунії до Фінляндії.

Щодня зростає наше соція
лістичне будівництво. Щодня 
зростає наша сила, наша від
січ, наші кадри праці й обо
рони. Вороги поспішають. Во
ни поспішають, бо коли збу
дуємо фортецю соціалізму нз 
одній шестій частині земної 
кулі

ЛОЖИІЬ? визволення трудящих — гасло, 
задля якого слід існувати на> - 

народилося й здійсню
ється лише в радянській країні. 
Під цим гаслом збирається н - 
ва радянська, соціалістична ін
телігенція. 1 цс гасло пере
моги Ідей СОЦІАЛІЗМУ в цілому 
світі обєднає радянських уче
них на фронті оборони соціа
лістичної батьківщини.

ці,
в якому вони виробляються 
зараз й кожний той автомо
біль коштував би $10,000

Цей підрахунок є далеким 
від вичерпуючого, але він дає 
уявлення про те, як машина 
витиснула чоловіка від праці, 
відобравши тимсамим у ного 
кусок хліба й право на життя.

Коли канадійські капіталі
сти говорять тепер про депор
тацію робітників, то роблять 
вони це тому, що бачуть, що 
вони не тільки не мають для ка- 
надійського робітництва робо
ти тепер, але що вони її вже й 
не матимуть в майбутньому.

Злучені Держави, шо давно 
заборонили вже іміграцію з 
Європи, говорять вже про за
борону еміграції з Канади та 
Мексика. Бо вони не найдуть 
вже роботи тим мільйонам' ро
бітників, які є тепер там без 
роботи.

В капіталістичному суспіль
стві, де всі знаряддя продукції 
в руках капіталістів, де bç.c 
продукується не для вжитку, 
\ле для зиску, сучасна машина 
є страшним ворогом робітний-

Був він і в Радянському Союзі, ІІуанкаре—Лоренс—Рябу- ! Г’Уде ще один домпіш . 
иіииський— Раміін Інтервенцію готували й перед більшовик- Капіталісти лякають трудящих радянським “домпімгом"

Трудящі Радянського Союзу справді зробили один дуже вс-ьий суд попали.
Сфремов—Автокефалія—Ііілсудський через академію нау» ‘икиіі домпінг: вони здомпували за кордон усіх своїх кашта- 

шлях на Україну торували, але також на лаву підсудних попали, -остів, поміщиків, генералів. Це одинокий величезний, не чу- 
Скільки зовнішніх і внутрішніх змов снував він проти кра- «ант* в історії домпінг. Завдяки це му домпімгу — нині в Ра- 

ІНИ трудящих, скільки пропаганди й брехні проти них поши- линському Союзі країною правлять самі трудящі.
І ив він — пригадати б йому те все нині. Коли трудящі цілого світа підуть за прикладом труда-

Коли не нині, то за рік, за десять, за двацять літ трудящі >"их Радянського Союзу й зроблять такий самий домпінг і у
себе тоді тільки зажиють вони інакшим життям.

П/ліф. Од І'еіишноиич.чи про нашу ізоляцію

прогадають йому всі його діла, бо кожний найменший злочин, 
який він поповнив над трудящими, є записаний їхньою крові-з 
на 1930-ій сторінці Історії. •

Рахунок цей буде предложений тим, з якими він був у змо
ві проти трудящих. Бо хоч він умирає — то спільники його 
злодійських діл лишаються.

З РОБОТИШВЕДСЬКІ РОБІТНИКИ В КАНАДІ НЕ 
ХОЧУТЬ ЧЕКАТИ НА ДЕПОРТАЦІЮ боти стільки, що 30 літ тому 

назад при старій "стим-шуф- 
лі" виконувало 200 робітників.

(Ми певні, що й цей підсу
мок консервативний.)

Двацять літ тому назад усе 
дуте шкло видували робітни
ки Нині його виробляє маши
на. Одна така машина вироб
ляє стільки, що колись вироб
ляло 600 робітників. Машина, 
що виробляє фляшки, збіль
шила їх виріб, порівнюючи до 
роботи чоловіка, від 45 до 950 
ф ля шок на годину.

Колись один чоловік вироб
ляв 75 електричних лнмпочок 
на день. Десять літ тому назад 
винайдено машину, яка протя
гом 24-ох годин виробляла 
73,000 лямпочок. Зараз цТ ма-

“Оттава Джорнал" подає ці
каву статистику того, як ма- 
"шина викинула й далі викидає 
з роботи робітників з індустрії 
й з агрікультури.

Щоб не виглядало дуже 
страшно, газета каже, шо це 
ще є спірне питання, чи змен
шилося роботи для робітників 
в наслідок машинізації інду
стрії й рільництва. Газета ста
рається доказати, що коли ма
шинізація викидає робітників 
з фабрик і фармів. то зате 
збільшує роботи там, де ті ма
шини вироблюються.

Це. звичайно, її ніяк не вда
сться, бо одна тисяча людей 
при теперішній техніці можуть 
наробити стільки машин, шо 
викинуть ними з роботи сто 
тисяч робітників.

Але послухаймо Ми самої 
статистики.

В Саскечевані зараз на фар- 
мах є 41.105 тракторів, або 
майже один трактор на кож
них трох фармерів. (Розумієть
ся, багачі мають по кілька 
тракторів, а бідняки не мають 
.тракторів взагалі. )

Потім йдуть комбайни. В 
1926 році в Саскечевані було 
148 комбайнів; в 1927 році 
382; в 1928 р.

2,279 комбайнів І Ііс.іи 
найкоікервативнішого підра
хунку кожна з цих машин за
ступила від чотири до шість 
робітників. На ділі ж кожна 
з ' цих машин заступила шо 
найменше 10 робітників.

Звіту з Алберти й з Маніто- 
би немає 
приближно, ц?о в цих трох про
вінціях в останніх жнивах пра
цювало 5,000 комбайнів, то во
ни відобрали роботу 50-тися- 
чам робітників.

Одна сильна машина, що ко
пає рови в містах, виконує ро-

Вони й відповідатимуть.
За два дні ми иічнемо писати 1931-шу сторінку історії Просять, щоб їх з Канади додому депортував шведський, а не 

канадійський уряд.

ЩЕ ПРО КАНАДІЙСЬКИЙ “ДОМПІНГ" і Коли прочитали ми у "Фрі 
Прес" з 28 березня про те, 
що 500 шведських робітни
ків в Порт Артур вислали тс-

мирати голодовок) смертю, а- 
бо опинитися в тюрмі за во- 
локнтство. Ми просимо свою 
вітчиму допомогти своїм синам 
в чужій землі*.

Шведський консулат в Mon- 
треалі дістав наказ від свого

В минулому числі "Укр. Роб. Вістей" писалося, хто дом
иє є вугілля в Канаді. Цифри подавано не за більшовицькими лєґраму до Швеції до уряду.

щоб забрав їх з Канади, божерехами, але за домшіи.іьним бюром статистики департамен
ту торгом і н промислу в Оттаві.
' Ми повторимо тут ці цифри в коротці:

здихають з голоду, то прига
далося нам, як рік чи два тоїщ 
назад писала та сама газета 

і й вся буржуазна преса, 
шведські кольоністи втікають 
з Радянського Союзу до Швс-

уряду вглянути в цю справу. 
Консули, перевіривши поло
ження, написав до свого уряду 
листа,

Від 1 січня 1930 року до 30 червня, тобто за перших шість 
місяців цего року здомновано в Канаді вугілля — 

із Злучених Держав . ..
із Великої Британії .......
із Радянського Союзу ........

тващо Коди ж робітництво відбере 
все знаряддя продукції віл ви
зискувачів й зробить його 
власністю працюючих, код її 
воно тими машинами нічне

в якому стверджує 
факт, що від 400 до 500 моло
дих шведських робітників ці.;іс 
літо були без роботи в Порт 
Артур і є в дуже тяжкому по
ложенні

. 6,729,883
408,992 тон 
84,592 тон.

ції.
гЦс правда що на півдні

Отже хто домнує вугілля Канаді? Капіталісти Злучених і України була багата шведська 
Держав здомпували близько сім мільйонів тон, а Радянський кольонія, яка не хотіла підда- 
Союз лише 84 it її і в тисячі тон.*

виробляти товари для вжитку, 
тоді наннові-а не для зиску 

ша й найудосконаліша машин і
шини так удосконалено, шо 
одна машина забрала роботу 
2.000 робітників.

Для ладуванни вугілля тс- працівника.

Шведський консуль" у Венку- 
вер повідомляє про таке саме

тися радянським законам про 
за допомогою свогоЦс ж, коли порішити, то вийде так. як з тими котлетами, землю й 

г. яких було половина маса конячого, а половина з канарка, уряду забралася із України до 
Коли ж господаря ресторану запитали, як він те мясо виважує. Швеції.,

станс найбільшим приятелемположення — бо й у Венкувср 
багато шведських робітників 

Капіталістична преса багатбДстоять перед обличчям голоду.
Найцікавішим є те, шо гене-

Цего працюючі доконаютьто він здивовано вицовів:
Ношо тут важити? Я вбиваю одного коня і одного ка- Про цс писала. Але та сама ка-

преса мовчала' радьний шведський консуль 
коли, закутавши благодатів \ заявляє, що багато шведів в 

Але коли говориться про радянський домпінг, то тут ма- "власній країні", ті самі швед Канаді опинились в далеко гір- 
ЄТЬСЯ справа ще гірше, як з тим конем і канарком Бо коли ські кольоністи почали проси- тім положенні від того, яким
Злучені Держави привезли до Канади вугілля 80 разів більше, тися назад на Україну й куди його малювали транспортацій-
• > Радянський Соки, то про це, як про домпінг, не гавкнула вони таки нарешті вернули за ні кампанії,
ані одна капіталістична собаки. дозволом радянського уряду цих робітниікв до Канади. '

• Коли Велика Британія привезла до Канади вугілля пять раПро цс капіталістична преса Цікавий консуль, коли такс 
:в більше, як Радянський Союз, то також ніхто про це нікого мовчала. каже. Певно тому, що він

пер вживається такої машини, 
що вона підносить тон вугілля і тільки тоді, коли повалять си- 
зараз, висипає в гару і за три стему капіталістичну, а 
чверті хвилини вертає за дру- мовлять соціалістичну.

Зробити це зможуть проле • 
Машина, що місить тісто, тарі, з бідним фармсрстеом.

вста-ікірка й перемішую мясо 
ловила з канарка.

ось вам половина конячого, а по- піталістична

гим тоном

замінила 20 пекарів.
Одна дівчина з машиною. І шляхом соціальної революції 

що крає матерію, замінила 25 
закройщиків, а та, що робить 
петельки замінила 50 осіб.

В . індустрії, шо виробляє

як своїм союзником тільки
коли вербували

в
2.679; в 1929

Р ЦЕРКВА ПІД КРИЛЬПЕМ 
РЕСПУБЛІКИ.А в згаданому вище числі шведський. А-от запитайте ви 

Коли ж Радянський Союз привіз просто незначну скілі, "Фрі Прес” читаємо, що уряд нкогонсбудь петлюрівського 
гість, яка рішуче ніякого впливу на вугільний ринок в Канаді Швеції отримав тепер від 500[чи “бритійсько - українського" 
не мала, то усі визискувачі та їхня, преса заверещали, як ска- шведів в Порт Артур, Канада, (нагаияча, то він вам скаже, шо 
жені, а консервативні агенти в часі домініяльних виборів вози- телеграму такого змісту: 
ли кусок вугілля по мітінгах між майнерами Нової Скошії й

і-е писав
черевики, машина прогнала з! 
роботи 90 процент робітників Німецька преса публікує ци- 

Машина, що завиває (саг- фри про жертви німецького 
ton machine) робить за 10-ох уряду церкві. За 1929 рік єван- 
робітників

Машина. їію виливає чавун тдцій на 55,307,000 марок, тоді

в Канаді тече мед і молоко й
гелічна церква одержала- до-"Ми шведські безробітні в тільки ті не мають роботи, шо 

ось 'радянське вугілля, ось ваша не- Порт Артур, Оит., Канада, опи- не хочуть працювати.
нилися на нещастя в такому і Якщо шведський уряд “де

портує" цих робітників до 
Швеції, то мй певні, що ані

кричали до майнерів 
" безпека. і коло якої працює 7 робітнії ; як 1913 року ця церква одер- 

ків, заступила 60 робітників жувала лише 29,797,000, отже 
Один чоловік виробляє ма- дотації збільшилися більше ніж 

шиною стільки сигар, шо по- удвічі.
передно виробляло 15 робіт Католицька церква одержа- 
ників. ла 1929 року '22,934,000 марок

Автоматичний конвеєр з 12 проти 9,679,000 збільшення 
ма робітниками виконує робс-іна 236 відсотків.

але коли взяти
Чому ні лин капіталістичний блазень не візьме хоч стані, що ми примушені просн-

собою на по ! ти негайної безплатної транс- 
диніться. Радянський Союз купує иортаий назад до Швеції. Ка-

однем є» канадіїїського коня та не поведе
каз по мітінгах і не скаже 
у нас коні? Чому иіоднн капіталістичний наганяч не скаже, палійський уряд відкинув наше 
скільки Радянський Союз купив в Канаді машинерії?! Бо ко домагання праці або допомо
ги у них купує Радянський Союз це добре, коли ж їм про-1 гн. Наше положення таке крн- 

fte скандал. Але мй залишимо вугілля. Перейдемо д • тмчне, що ми мусимо або по

лин з них не верне вже назад 
до "демократичної" Канади — 
як це зробили шведські кольо- 
ністи, що верне зн назад на V- 

Муеій.дає країну.



Чудо, ЩО двом помогло ' Тіôf; коли б він не знав, що він 
робить?

Але чн знаєте ви. шановні
ДЛЯ КОГО НУЖДА Й ГОЛОД, А 

ДЛЯ КОГО “ПРОСПЕРІТІ"
вона на адресі- петлюрівців, 
та що Каїнами н хрумями нази
ває нікого іншого як дише, 

гронаіян.с майбутнього цар петлюрівців. В, на хоче, щоб 
стел божого, чому Рппнндя на ' ГіхтрВИйй Каїн остався, в очах 
дає богові такого ведикОГ ,[ народу "народнім героєм*, кс>

ред самою єпископською* зм- 
бокою, як в МоскНі на пр*>

Оповідання під новий рів про те, ав гпискол І суддя зробили 
чудо В Н«» Порву й Як воно обидвом їм помотав

цесі інжи перів ' контрреводю- І 
цібнсрів Проти самої амбонн 

В українців є оповідання про шпюни розстрілювали страй- забрав місця Линдсей з своімн
Поліція в уні- 

і в цивільнім убранні
Прийшов жид коршмар до про це забули, а може й не чу- детективи занили всі стратегій-

То шо вже й питати, чи ні місця на дворі й в середині 
. чули ви. що колись в тому мі- у всіх входах І виходах з со 

сті був суддя І». Г>. Линдсей?
Отже хоч ви про него не зна-

знання? А тому, шо “На ша- ти вже не святим (Не можім
стя знав бог, кому держави в гак. РипиВдю який учитель.
руки не давати*.

43 АМЕРИКАНСЬКІ КАПІТАЛІСТИЧНІ КОМПАНІЇ ВИ
ПЛАТИЛИ СВОЇМ ШЕРОВЦЯМ В ЛИСТОПАДІ 

$223.175,079 ДИВІДЕНДІВ. такі його учні і 
По другеодно чудо, як воно двом по- куючих майнерів 

могло: попові й коршмареві
сторонникамн

Aie я певний, що ви рже й формах
коли Каїнами те

пер f ті. які тільки повторю
ють слова Петлюри, сказані 

і ним українсько-польським до
говором 1920 року, то чим. як 
не Каїнами є ті унлівці, які ни
ні, йдучи як посли до сейму 
ІІІ.ісудеякого, отнерто в “Ді- 
іі" говорить, ЩО ЇХНЬОЮ ІІК1

3.SТільки страшні й непоправні песимісти кажуть, що те
пер тяжкі часи, шо нема роботи, що економічна кріза схо
пила у свої обійми бідних І багатих І іцо кімня й краю 
її не видно.

Нюйорський “Тайме" з ІЗ грудня подає цілком інакшу 
картину тої крізи. Він подає, шо 43 американські компанії 
лише на домашнім ринку заробили в місяці листопаді 
$223,175,079. До того зарібку не включається ані цента з 
того, то багато з тих компаній заробили в Аргентині, Мек
сико, Ьразилії, Канаді та в європейських чи азіатських кра
їнах. Мова йде лише про домашній ринок, на якому є 
шість мільйонів робітників без роботи.

Найліпше в листопаді заробила компанії електрики й 
газу — бо $54,622,092. За нею йдуть залізнодорожні ком
панії, які заробили в листопаді $24,999,539.

Нафтові компанії заробили $13,671,918.
Компанії, що продають споживчі продукти, за винят

ком мяса, заробили в листопаді $11,691,877. Це ті компа
нії, шо торгують тими товарима, продуценти яких, фер
мері, садовийки і Ін., пухнуть з голоду.

Сталівні заробили $13,368,118.

їйпопа й каже :
У нас так багато хрипи 

шв, а чому ніколи у иих не 
з'явиться богородиця?

А шо тобі з того було б

бору розташувалися специ і 
кіію-апаратами. очікуючи чу- 

*тс, як і я до цего часу не знав, ». щоб схопити його на кпи, 
ТО проте II Деивер був КОЛИСЬ фільму ДЛЯ ГІрНЙГДеШІІЬОГО ПО- І 
суддя Линдсей. а зараз він хотіння 

Ой, егомосцю! То було б гільки -Г)УВШИІІ суддн -
справжнє чудо й для мене й

Відповідає піп

N л.іьноні справою «араз є “ви
зволення братів за Збручем ' 
II спілці І польською шляхТою,* 
а що до земельЗахідніші Укра-

Так почалася "служба бо- 
Хоч в 3-і учених Державах жа~ 7 грудня в соборі, що її 

і суддя може дослужитися ДО правив єпископ Меиинг при 
великого розголосу, як напри- переповненій салі, а якої ніхто 
клад масечу-зетський суддя Та Гл> тав, бо всі чекали, коли 
єр, але де ж ви для всіх суд- лічнеться 

іріхи заливати дів наберете Саків та Вапзет-
ІПо ж я винен, що вона не тів-, 

з'являється ?

для вас
iSА то ж як?

Та так: до вас люди Vy ш, то вони стають на поль
ській державіїні пдятформі". 
Чим вони ріжняться нід три їх -

йшли б іріхи сповідати, а до 
мене

-Знав бог, що робить".проповідьчудо
Знаєте про кого Рппнндя го бійців? 

ворнть? Про петлюрівців і то
єпископа.

Аж ось єпископ вилазить на Т|>еба, рнішндьочко, говори- 
і самого Тризуба , про самих л-н ясно й недвозначно н усіх 

І прямих наслідннків Снмона однаково Трактувати, щоб ні- 
Петлюри "паскудних мані- j кому k:pllBUl „у було 
штрів МІР. Та не тільки говорити, але й

Дякує нині петлюрівська і ділами доказати треба. Що л
І як же тут говорити, що немає “просперіти"? Адже ж .'.*1 ідаст іГ ' " " °Г°' ‘U° 'V"U Д'1Я тґГк‘ ПСТЛК1"

навіть -бідні" <5анки заробили поверх пять і пів мільйонів 
доларів за той один місяць.

відповів его- Тому Линдсей вже тільки 
“бувший суддя" Залишивши 
судові діла, Линдсей пішов на

амбону й починає перед радіо- 
мікрофоном говорити до в со 
борі й поза собором сущих 

.mue поле шукати собі слави громадя„ американських про!
почав проповідувати com

panionate marriage". Написав

мосць
— Ой. ви тільки скажіть, а 

вона ще це і ночі з'явиться.
І Іопина сказав і на другий ^ 

день богородиця з'явилася. За 
тиждень ЛЮДИ Зі ВСІХ СІЛ ІШЛИ ві„

те, як гурт попів не послухався І 
його наказу, іакликав грішнії

,п І „ ™. .■?? « «—у- «1 я СУ». ЙОГО л.киіиі ,,р„|:, ss- . . . . . .. . . .що мовляв, не НІС Дія таггакн. е „:чим ІІІШИМі як “легалізова

не дав рівці з "Тризуба"
і петлюрівцям в руки україн-ібо йдуть 
ської держави.

А я хіба подякую тому бо-1 Голосу" •

цс Каїни.
ШО і ці польською шлях- 

! ТОН), коли петлюрівці з *Укр.
це союзники (.'си

гові за те. щгТ запізно дав Рн• |дзнка! Коли ти рипішльочко ві- 
і пинді ітамять.

маря : але табака дія носа" Зрештою, це навіть не є ше зарібок. Це є дивіденди, 
що їх вищезгадані та інші компанії виплатили за місяць 
листопад своїм шеровцям. А що вони залишили для даль
шого “просперіті", то про не у звіті й не згадується.

пою назвою для вільної .побо-Чи правда тому, що ново 
явлена богородиця усім пома
гає ?

Так воио^вучлтиме, коли ми |(||.. 
перекладемо по українськи 
клич Лнндсея. що "не чоловік Г.пископ каже, шо після нав

чання Лнндсея, можуть добро
вільно зійтися двоє молодих

рииі в знання бога,
І сама ти перед ним крутиш? 

Одна петлюрівська мама

то чому
Коршмар і усмішкою відпо

відав:
дія женячки. але женячка для 
чоловіка" А тепер вернімося трішки II

людей її жити як чоловік з жіи- гаки до безробітних не пале- церкві й звільнили від вшш п історію. і контрреволюція вас породила
жить). Коли ж Линдсей, вче- кари. Пригадаймо ми собі, як ви- | ціпкої нема між вами ріжпн•
ра майже не знаний, зявився 20 і рудня . Інндсезі говорив клннав нас Укр. ! олос тоді. аі. 1 говорячи твоєю. Римннде,

вони так хочуть, і можуть ро- після псі події до готелю, де перед три тисячами слухачів в коли ми писали, що Петлюра і мовою, то справді, хоч най ло-
зійтися, коли цего захочуть та «ін перебував, то там на непі '.Чека Темп і, в Іімі Порку. від- запродав Східцю Галичину і;1„в бої вас
потім сходитися на таких са-

Чи всім помагає Великого успіху її слави 
знані, а що двом дуже добре |Линдсей від цих своїх пропо- 
помагає

коні. встановити контролю 
проти народження дітей, якщото про це я інаю віл.іи не зажив, аж поки ігопн

не .зголосилися йому на допо
Я навів трішки задовгий на світі, то "на,моїх.

іека.ін вже десятки репортерів повідав Менингоні. Пого від- ! польській шляхті а злучився 
від ріжнкх газет, фотографі- повідь: "Чоловік для женячки, з І Іілсудським в поході на Київ. к;1|ш" 

І що це є. як не вільна лю- сто. всі його питали, що він а не женячка дія чоловіка". щоб віддати шляхті Україну по

вступ до-того, про що буде 
мова пише, але

щастя не дав вам в руки дер-Попівська асоціяція в Пні 
я мусів його Порку запросила бувшого суд- 

навести, як приклад про те. як д|0 Лнндсея. щоб він вигодо-1 
добре вплиноване чудо може

і мнх умовинах з іншими.
1 не дасть." 1>і,пайовики вже

енв перед ними лекцію на те-і6ов? крикнув єпископ. і розуміє під тою своєю ідеєю Замовлення на лекції Линд-1 Дніпро аж до Чорного моря: иеРО допильнують, не журися 
м\ отої саме “приятеїьської!Чи хтось 3 нас погодився б на "приятельської женячки". [cel далі наспівають з усюдів. га створити польську державу д ІЦО ви те|іер жеретеся між 

Ми говоритимем тут про чу- женячки" чи як II назвати ге, щоб його дочка отак схо- Одночасно репортери тих Не снить і Меиинг. На його | від моря іі до моря. собою . го це є неминучі m -
до американське. В країні тех Линтсей згодився aie спи-1дилзся 3 чоловіком на таке камнх газет атакували списки- відправи тепер приходить біль- Пригадаймо ми собі, як то ї ,.,,|дк-„ „рова.іх цілої вашої 
піки й цивілізації такі примі- ско„ діеннш "запротестував і іжиттм? питав Далі єпископ па Меншії а. Канцелярія епн-'Зііе людей й за місць двох се- ді "Укр. Голос" стояв за 11er- іїродажін.ої політики,
тинні чуда, як ноеоявлена в заборонив нонам слухати ієк- ! Сказавши, що Лнндсея ви- ! . копа Мениіп а так оживилася, кретарін, він має вже чотири .порою, як він боронив /про- МЙ й це запишемо в книжеч-
крнниці ролі не грають. Тут ції про таке грішне діло гнали з Колорадо за його лібе- що два секретарі йому стало і є надія, що собор буде до- дажню політику петлюрівши- кт гацеПііоі історії пет.іюрш-
треба іншого підходу та інших Тим часом такі справи в Аме- ■ Пальі,і “огляди єпископ на за- замало іі він іг.шяв ще два. кінчений скорше, як він споді- ми і лаяв нас на чім світ стоїть. immil
метод та й людей, що взяли (>ИЦІ набирають більше розго- кінчен,|я вйкляв книжку .'іііїід- | Гроші на докінченім собору навої. Іі соборі він говорить (Тяжко він тоді грішив перед
ся б за него, треба ліпше ро ї ,осу, як еснанська революція res,' Ha3BaBUIM розпусною. ! почали скорніс Запливати а більше про Лнндсея, як про богом, бо йшов проти його

вищого соціального цопі, таки ииер.11ІСЯ що вони і ‘“'чесною, зрадиичою, злочин- йому треба ще тих грошенят бога,
походження, щоб чудо набра- хочуть почути цікаву лєкцію Н0К)' ||а|11 іршою. яка коли бу-jne багато, інше дріїДдіііьщіни 
ло розголосу й бу ю помічне, а єпископ віїерси, що ие вільно 13 надрукована в Америці. толарів.

Ми починаємо, а ви слухайте а Линдсей також вперся ' Ко |и єпископ «кінчив свої j to Лнндсея також посипа- самого чуда? 
з уовим роком її мотайте на Коли вже отак всі впруться пРоклиття на вільнодумство інся телеграми і ріжних міст сталося в соборі 7 ціуднн, чи провадив уклінну безхребет-

Це, що розповідатимем. то треба чекати чута навіть ц ̂ ““Асея іі слуг його та почав | Злу чених Держав Артисти з в тому, що сталося потім в са- : ну петлюрівську політику,
не фантазія й не видумка її цивілізованій Америці “же благословити людей, тоді І Голівуду телеграфували йому мому суді?

то нехай ne Нарешті попи рішили К0--ГІЛ1КИ "очалося чудо. " ф>\ "Псі твої приятелі нКаліфор- 
ли єпископ забороняє публич- і "с*>ша його ''астнна: тебе підтримують"
но. то ми влаштуємо приватно ! Линдсеіі вискочив -на стіл і ріжннх міст

двом допомогти.

U У l*WЦЛ^НКи.

во лі. )винених
ГАМАН АМЕРИКАН

СЬКИХ ЦЕРКОВ
А редактор "Укр Голосу 

Ііи спитаєте: в чому тут суть І сидів тоді в петлюрівськім 
Чи в тому, що "посольстві" у Вашингтоні і

За опублікованою амернкан- 
Потім поїхав дипльомат-рг ським міністерством торговлі 

І її, ні’в тому. мі в другому, і дактор до Тарнова й діставши статистикою, кількість катодй- 
Нанчудесніїпа су ть того чуда'благословення від самого Си- ків у Злучених Державах і 1916

{.вус

хто не вірить
ревірнть.

посипалися *н тому1, шо воло двом помогло: ; мона, вернув до Канади та по- рокх по 1926 рік зросла на і 
іекції Лнндсея,1 і єпископові іі бувшому судді. !чав збграти гроші для уряду мільйони осіб Церков за цей 

Вони тепер в Америці "люди У| IP на колесах, що в дорозі час добавилось 1,564. А всьи- 
а як суд, що вій дня" й добре заробляють.

бачите: ‘‘чудо, яке двом по-1

замовлення на 
що він і не уси і На в відповідати.

В самому серні американ | 
ського капіталу, в Ню Порку. 
проживає, службу божу в ка-
тедрі св. Івана відправляє, не іараз до і,СГо прийдемо 
ізірішх на шлях райський иа-

I просто перу,! ЄПИСКОПОМ I К'рІІ- 
кнун:

влаштували.
Ви спитаєте: де ж те чудо? 
будьте трішки терпеливі, ми І Інтаетс

подіяв мені кривді Я дома- ; сказав? Нічого. Сх ди.ін-Линд- 
пять хвилин слова. cf|

і Варшави до Парижу став по- і о католиків 1926 року було 
її мазурському місті 18,604,850, шо їх обслуговуюі 

пі 18,939 церков. Підрахували, 
А "нині той редактор пише: і скільки витрачає 16,316 като- 

“На щастя знав бог, кому дер- інцьких нс|Жов за рік Нияч- 
жави в руки не давати".

Іінископе Мсншігу, ти за
пасати 

Ии. шнеці,. Хшаиові.за нару шеїшя спокою в могло"ла іі j гаюся на
І щоб відповісти на твої' брехні! | 
Цс не є дім божий, але дім ис-

Події в напрямі чхда 
нравляє єпископ -епископаль- розвивалися так 
мої неї одиської церкви Н Т Коли єпископ Меншії почу в, 

ню Линдсей таки лекцію про 
, женячку попам виголосив, то 

він знаний та- він заяви в, що в неділю 7 грх ’’'льшс чудо 
кож з п|чзтирадянської про'па- Дця він. єпископ, виступить в 
ганди.

БУРЯ В ШКЛЯНЦІ ВОДИМеиинг. справедливості!
Тут вже почалося трохи

ІИЄТВСЯ. що ЦЯ КІЛЬКІСТЬ цер- 
ІЗнходить, що бог тоді три ков _192б рокх витратила на 

мав руку з більшовиками, а управління 181,7.34,384 доларів 
Рипиндя йшла проти бога

Ній знаний не тільки із своїх 
побожних діл

В церкві спинився крик і за-
Минулої весни, в часі [С0борі св. Івана богослова в мішания ' Одні кричали "їсть 

хрестоносіюго походу міжна- Цн> Норку іі розітре науку 3 НИХІ ■ "алінчуиати його”!
роднього клєру ВСІХ релігій '.Імміг^о .. . «Х,..,. .1 ....... і Інші плескали Линдсеєві
проти Радянсіжого Союзу бі-

иа місіонерські цілі іі так їиа-Ло відома Рилинді: адреса брата Каїнового на острові Мадей
рі. — "Знав бог, що робить”, а проте петлюрівців напло
див. — Рипинлн бє не по коневі, але по оглоблі. — Єфре- 
мов і Рам зін призналися до своїх діл на суді, а Рнпинля 
при знається й без суду.

ііх блаї олійність і 9,831,523
Коли Рипиндя надає такої., доларів і, нарешті, 3,407,080 

великого знання богові (“знав доларів
бог, що робить"), то, вертаю Всього, отже, їй рік витрача
лись до одного з гоголівських еться 4104,532.987 доларів, 
героїв, я спитаю Рипинді:

І налетіла буря і морів т:Г Сестро .Рнпиндю! Бра; , коли бог знав, то він ро нарахвіГе і чисто релігійних х • 
і бурила воду ... в твій во Симот Петлюрі- бить, не ' даючи ' української ; етанов у Америці дорівнюеть. 

де Лнндсея, схопили його, як ; шклянці. Каїн і не вбитий. Він тільки держави в руки таких драбу, я 2.820,220,000 доларів. Обо-
ке, то зараз дав свою заяву, що ІІОРт грішну душу ( хоч мі я. Цс я виссав такс з пальця дуже втомився після галнць- як петлюрівці, то на якого ж І ротний капітал, шо перебуває 

Та історія зробила була єни- він прийде до соборе іі никли- *“хто ,“к(,ли не бачив ні чорта. себто бурю, що налетіла з ких погромів і після виборчо- чорта він взагалі наплодив пет в ро зіїорядженні
-конові дещо розголосу, заиі- че Менннга на дебатх 1,1 грішної душі) н потаскали морів та океанів. А що буває го терору в цілій Польщі н за- люрівців? Хіба без них мале ських релігійних
кави.та знову "Його паству, що, Г а зети негайно н це розго “ого '3 стусанами попід боки! “буря в шклянці води так раз виїхав на острів Мадейру на світі всякої погані? благодійних оргшизавій/ (при

І церкви в поліцію це просто народна пословиця. відпочивати. Якщо хочеш з, А коли вже ти їх наплодив ту.іки. шпиталііі т. inVзяШ-
.зліпкавила на короткий час. Тоді єпископ сказав, що він j Ілзископ же стояв на амбон І навів я її як приклад до то- ним перепису ватися, то пиши го чому вони такі непослідов нюється 1 мільярдові/wxf 
Пришилося єпископові «нову закличе до собору поліцію й і й кричав, щоб співати • Kiglr го, що така бури "в шклянці просто Юзеф Пілсудський ні : вчера всі грали на одну іуд бонам доларів, 
шукати якогось чуда, щоб детективів і в своїй хаті не зли- 1 he б.«І. Fight. води сталася в петлюрівськ - острів Мадейра, джеиера.і де ку, а нині одні дру гих палива-
службу божу відправляти під кається Лнндсея. Чудо на иемх не скінчилося му тоборі. Вінніпегська пет- ливері
охороною поліції й детективів Тоді газетярські репортери Ні, все, що сталося й що дад люрівська Рипиндя збунтува-

а що ти будеш ; відбувається це тільки вступ маси проти петлюрівського
"Тризуба".

"Анести гад" збунтувала-

всіх релігій Лнндсея на та баку й пустить і на ріжні потребі,
“гуд бон" кричали... По ку т
ках вже деякі правовірні з без-

ІІО Вітрі.
скуп Менішг відправляв служ- ! Газети зараз т\ заяві спи
бу божу під охороною не ангс-[скопа розголосили на першій |божниками й за чуби вхопи 
лів-хранигелів, але поліції й стороні під великими наголов- 
детективін, як більше надійних

Вартість майна всіх церков,
пі ся

Поліція й детективи скочили ! океанівками.
Коли Линдсей прочитав та-х раннте.і і в сучасного раціона

лізованого христіянства
.іхіерикан-

тіік Івани <

охмону.іа була до церкви, але лосили.
МІЛЬ

ЦІ цифри кажу ть сами за се
бе, з них ми можемо бачити.ють Каїнами?отримає.

“Ох, око, око, не дуже ба який могутній апарат стано- 
чиііі ти глибоко!"і в цей спосіб зацікавити своїх д0 Линдсея 

парахвіям . -(і'еіщвя a Hijivad снодоз чіии 
стичних країнах. Звертає ні 

Париж себе увагу величезна сума, ш > 
_ : ських петлюрівців і нейтралі.-[ нею оперують попи в галузі

1 *ВП1 I>CHh >l ,|ІіГані. « ги шс ь ний орган петлюрівської VII!' так званої бдагодїйностм. За- 
жінок наплодив ■- ,Каїнами, а волинських пет- j собамн, що зібрані у самих

lU^t. звичайно, велике бого- ж,рівців з “Української Ниви" трудящих, а ... більше за, о,"
спішилисз. сторож брата мого"? ху.тьхтво. Православна Рипни- „ю кандидували і стали посла чи. шо їх пожертвували церкві

заспаних парахвіям. які пороз- Поки прийш-іа неділя — то І щоб дати змогу репортерам Не можна, так Рнпиндьочко дя- яка тримається засади, шо і М11 „а .тісту Піясудського капіталісти, церква через свої
лази.іися по нюйОрських бур 'всі місця в соборі св Івана бо Універсал Нюс" .зняти мхвімі самій питати іі самій відлові “"',а масти, а ще не від бо урхнямн " подачки чинить масовий піл,-

гослова були вже розхоплені j нікчерс і тільки після того по дати. Коли ти поставила пет- Іа • "озаглавила свою редак- хоч Рипиндя зробила цс ка куп населення. Цей підкуп іде, 
І прихильниками єпископа іі далися в поліцію . .порівняй з "Тризуба" таке за- С1аттю в "Укр. І плоті яттн добровьіьно, а не перед звичайно, на користь теперин-

К * Злучених Державах прихильниками Лнндсея і нев- Так чудо перенеслося із цер- питання, то чекай же від них * ГЛУДЯ” (“а саму вмію!І більшовицьким судом, як faji- ньому капіталістичному ладо- 
стейт Колорадо, столицею яко- тральною, але цікавою до та квп на шпальти газети, на кі відповіли. ремов або Рампи, ми все ж та ві, цими подачками розбещу-
го є Деивер Деивер місто ких чудесь американською п\ мо-фі.іьму, а потім до суду Коли ж тобі нетерниіьсі. “Знав бог, що робить”. ки маємо підстави сумніватися еться досить широкі шари
досить знане хоч би з того, що банкою. Суд звільнив Линдсея на «о- ! шо довго треба чекати, то >.. А я ще додав би ■‘коли лло- в її ширости. * трудящих, які іноді вбачаюг»

,------ j По перше — вона ані словом | у церкві свою захненицю
Розуміється, щоб то був за і не згадує, що все це говорит . І

Десь читав я. здається в Го
голя, таке: "Що ти боже, тя 
мін господи, її так не мало на

христіянськнмн робити > до справжнього чуда
Коли вивели Линдсея із скосправами. А Линдсей до них

Залитім ми того американ- піду й покажу єпископові, шо ваними руками на сходи перед ся! 
ського попа, а ходім і пощу я його не боюся у йог о власній ! собор
каймо йому коршмара

Називає Рипиндя« я іаки

тут детективи, як Питає вона петлюрівців 
бо. церкві з його хрлнителями ні! справжні джеит.імсни та гро "Тризуба" Каїне, де брат твій - 

ні поліцейсько- j мадянство, що верещало ріж 1 сама Відповідає : "Хіба 
ними голосами

ЗГОЛІТЬСЯ, мусить же статися небесними, 
якесь чудо, що розбудило б земними.

де.іях

ВІДПОВІЛИ.
Коли ж тобі иетериитьсі.

! Суд звільнив Линдсея на во- ’ що довго треба чекати, то >., 
своїх Ідю навіть без запоруки (Лиш- раб божий Куркуленко, тобі• див петлюрівців"Газети замовили для

я яаияті КОМН.ТНІЇМІ! репортерів спеціядьиі лавки не- 'сей х< ч бувший суддя, то все Ж і ВІДПОВІМ
колись > непу американські 
козаки ■
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Число 155. “українські рошничі вісти", вівторок. » грудня наш. Сторона і

ІІ

і

V
о



1
■

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, ЗО ГРУДНЯ І8Л>.о 4 Число 155.в
,

З новин роком поведіть ударніше кампанію за членством ТУРФДім
КАНАДСЬКІ КАПІТАЛІСТИ ВИЗИСНАЛИ РОБІТ
НИКІВ ДО ОСТАННЬОЇ КРАПЛИНИ ЗДОРОВЛЯ, 

А ТЕПЕР ЇХ ДЕПОРТУЮТЬ

че. ми гамі ними ні' * ще і пази (Називають на» комуністами,Іпернпою. І як|іа. самин іаряі РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ
кати на* комуністами, жачить. так т|іеба нам старатися ними з <’М на собі ;юкалан тс, п|« то 
[«битії кривду дійсним комуні часом стати. кін писав в оголошенні. "щоб

В тій ці-ui скликаємо на І не було так, як до тепер*. Гар 
січня річні іборн РБТ. на яких ний при мір членству, правда?
*н, на .злість точильникам. Навіть самий іаряд Перм таки

ми важними зборами не зійшов 
Бакидає нам цей бааґрач, що ея. щоби виробити програму 

vu иинЯймаємо нримішипія в вборів. Невже ж голова і части- 
жидівській хаті. Цікауо! ЦІо на заряду забулд, про шо во- 
перше, що в тім нічого i.iùru,і нн самі п|юкілоіиува ти в ґазе- 
що масничка хати може бути і ті?
жидівка? Чи точильник Г. О. Цс треба инкоріїїнти в само- 
нс відпав припадком від петлю му зародку. Коли «іряд такий 
[ювої банди, яка всі* жидів хо недбайливий в цілосте, т|н-ба 
тіла п Чорне море втопити? його іаетупііти статнішими в

Як довго ми не магмо снопі праці, коли ж тільки частина тім місці 
приміщення, так довго мусимо членів іаряду неактивна, треба 
винаншти тим, де можемо. Ад-|Сче|жнути .зі .іаряду CM оту не
же українське патріотичне то дбайливу частину. Так воно *. остерігала нікого, щоб не від-
нариетво, хоч знає дуже добре, е нас у Вінніпегу. Частина чле- бувати мітінгу. А ломимо то- _“Цей мітінг вінніисгських ро
ню ми українські і «бітники, ні мів заряду працю*. і на час при- то тов. Біті визнано винним і бітників, зібраних в Домініон 
як не згодилося б нам вп|іенту ходить на ділові мітінґн, а ча- засуджено за те, що він нібито театрі 28 грудня, після вислу- 
шзти свого приміщення. Нони етіша відноситься ' байдужно і брав участь у “незаконнім зі- ханни вичерпуючого звіту про 
ненавидить нас і ненавидить і то зі старшого підвідділу, а не бранні”. переслідування безробітних,
всіх жидів. Жидів иенавиднп. -з молодшого Тов. Біті не був більше “вин- розбивання їхніх мітінгів і бру-

ний". як інші безробітні. По- тильне побивання їх поліцій- 
своїм великим числом ними клобами.

ЗАСУДУ ТОВ. ДЖЕРІМСА БІТІ
етам

Трудящим Брукл**Ьдс т|«-бя 
справді подумати над цим. то
в нас не то комуністичного від- сформуємо відділ ТУРФДІМ 
ділу, але нашої освітньої ор
ганізації Т-ва Укр. Роб.-Фарм.
Дім немає. І! на*’ щойно тіль
ки *. відділ Робітничого БаІІО- 
могового Тогозрпетва і цей не 
великий. А т|іеба, щоби в на
був хоч сильний відділ 1 П‘ та 
відділ Т-ва Укр.-Роб. «IhipM. Дім 
а там потім ми еформували-б в 
себе і комуністичну ячейку з 
більш свідомих і «бітників. Ч ai
lle стоїть на МІСЦЯ. І 'вгтові по
дії їжтивляють нас подумати 
іі|ю більшу участь | «бітників 
Іїруклендо в бо|«тьбі з н*ч п|іа- 
вс.іліівістю, к]нів:іою і низи 
і ком. Не звертаймо найменшої 
уваги на отих точильників.

Ми подумаймо, що кампанія

І Обовязком кожного [ЮбІТ-ІІіроаі
суду тов. Біті, але й не дону ника протестувати проти засу- 
ститн до
присуду в цілій Канаді 

Промовець росказуе доклад- остаточної боротьби за нова- 
но про мітінг безробітних на 
Маркет Сквер, на якім бру
тально побито й арештовано
тов. Біті. Він каже, що був це і бітники приймали грімкими 
один з багатьох подібних мі

Вейи, Дата
Парад чимало |«зго.іо* у вчи 

нила л*-но|ітація чужинецьких 
|«бітиикіи, -за яку вхопив* я 
консервативний уряд Ьевета, 
щоби визбутін ії таким чином 
ТИСЯЧІ ТИХ І «бітників І (Кібіт- 
ниць, то віддали своє зябрбв-ія 
і молоді і «KM на збудування па
нам капіталі* тПчнбї Канади

<'початку, як .інше бралися 
наші коштом робітників чужії- 
неіцжнх будувати свій пап 
* ький лад в Канаді, нас тоді зя 
омочували в Канаду, заманюва
ли своїми агентами, мовляв, в 
нас масті1 нагоду зробити пні 
ті. Наманені робітники усіх 
сторін їхали сюди, сподіваю
чись доб|ют добра. їхали в на 
дії, хоч трохи німі тни ги свою 
й рідні долю.

Насамперед почалась («бота 
на камінних скалах. Робітни
ки [юзетрілювали скелисті го
рн, ламали най могутніші Грані
ти. СКрОПЛМОЧІІ своєю кровні 
кожнісінький камінець, нудою 
зараз мчать залізничні маїпйпи, 
а ними нроізджають оті самі 
пани, іію ні пальцем не трону 
ли тих ека-іьннх гір. А скіль
ки лягло назавжди здо|юних, мо
ЛОДНХ |І0бІТІІІІКІВ В ОТИХ СК*‘ЛНХ,
щоби більше не піднятися й не 
бачити, як и а її 11 їздитимуть ти
ми шляхами, її імібітннки калі
читимуть ноги об таіізн, бо ніза
що переїхати?

Далі оті самі чужинецькі ро
бітники, яких зараз “поважні 
снтізени” з Бснстом на чолі бе
руться депортувати, на плечах 
носили сиру землю, -шсипували 
мо'іари, будували мости й заліз
ні шляхи, каменистим піском 
вистелювали дороги, гладили 
їх, щоб мили почому погойдува
тися у своїх розкішних актах 
пани,

По горах рили аж ген у най
глибшу глибочінь лайнерські 
нори й туди йшли шукати під
земних скарбів для панів. Най
шли вугілля, мідь, золото н ІІІ 
ших Оапзцтв. Тисячами заду 
шукались в тих підземних лізі 
хах робітники, тисячами й далі 
гинуть, пошматовані, придуше
ні чорниш землею, або усмері 
пені нбнвчимп Газами. А скі.ть- 
1.Н стогне ще зараз но шпита
лях на туберкул юзу, якої на 
брались саме в отих манних? 
І нічого [«бітникам лайнерам з 
тих майнім, усі лиски забірають 
ті, що ніколи не бачуть тієї 
праці, ніколи самі за оту чорну 
І «боту не візьмуться.

А хто-ж повиробляв фарми, 
що сьогодні! икрпвааїть усю ка
піталістичну Канаду? Хто ви
ривав оті ВІКОВІЧНІ ІіеЛІІТІІІ де 
|м'ва, що заліси.іи усі іі|юстіі|ін 
Канадську лісисту пустелю. 
Хто виривав з корінням ті дер*' 
ИІІІЦа, Й ріні землю цілими д*< 
ситками |юкіп? Чи ж не ті са 
мі “чужинці”, яких канадські 
капіталісти беруться зараз де-

Чн а- оті саміпортувати ? 
іішрмері зубами виривали дня
ми й печами глибоке коріння, 
щоб прочистити землю, з якої 
ті самі пани прогонять їх тоді, 
як оті ірармерц чужинецькі 
на багніитих і лісистих пу
стелях ВИ І «би. ш яло.цпчу зем
лю?

повторення такого Дт за участь у класовій бо- 
(Чітьбі і приготовлятися до

лення капіталізму і встановлен
ня соція.тізму.

Всіх п|чімовців зібрані ро-

оплесками
Після вислухання промов го-А ті велінні будники, що 

і торчать аж під хмари, хто їх 
будував? Чи не ті еамі робіт- 
ними, що їх «-тягнули обманом 
канадські й інші наші з усіх 
країн світу, заманюючи їх сю
ди добрими .іаробітками? А за 
раз, чи Иг оті самі наші беруть- 
ся депортувати тих же самих 
робітників? А вже ж, що так.

Капіталісти з нашого добра 
наживаються, (кізкошують cirri, 
одіті іі огріті. До ТОГО Ж, ІІІІКО 
ничнвиїй.зиску з саме отих ро 
бітників, папи беруться зараз 
депортувати їх. Куди? Ось 
на днях помістила буржуазна 
Газета “Ке.іґарн Гсралд" та 
“ Кдмонтон Вюлетін" заяву, що 
будуть депортувати чужинець
ких і «бітників, які домагаються 
запомога. А тутешні патріоти 
ентняенн навіть вже пог|«жу- 
мть депортувати і тих, шо вже 
довга ми десятками |Юі;іц за
мешкали в Канаді, але з будь- 
яких причин не мають го|«жан 
ських паперів.

Страхатись депортації |«біт- 
ннкам немає чого. Панн скрізь 
однакові, всюди визискують 
трудящих і всюди треба з ними 
йти у завзятий бій. Зрештою, 
канадські пани і не сповнять 
своєї погрози, бо З КІНЗІ ж нони 
далі тягнутимуть зиски, з яких 
живуть вони зараз так роскіш- 
но? Оця погроза депортації 
на*, на мсті стримати класові 
бої І ВІДТЯІненця |КібІТНІІКІіІ на 
деякий час з (і'ронту шмііо.іьниї 
боротьби.

Оці ііоі [«ini канадських капі
талістів депортувати робітників 
ЧуЖНІїеШКИХ ПОВИННІ Ще I И.1ІГ 
німіє обєдиаги тру.дяишх Кана
лії, щоб дати рішучіш відбій на
маганням визискувачів зробити 
■ і|м:і ми в лавах бойового проле
тарі яту Канади. Трудящі Ка
нади. якої б поїш не були наці- 
на. папісті, ііопішні масово йти в 
1 обітничі організації, бувати 
* крізь на [юбітціїчих масових 
мітіш'ах, йти в демонстрації на

тішїв, які відбувалися тоді в
Поліція була при -,ова тов Колісник відчитав [Ч1 

«олкщікі протесту, яку зібрані 
Резо-

сутна на мітінгу й не казала, 
що він “незаконний", ані не "І'внили

.копія звучить:
одноголосно.

І

11К Секції Молоді також поза членством п|юдовжаєті*-я і за це. шо вони жиди, а нас не
іцо ми повинні збільшити наше І нанидить за це, що ми думаємо винен заставити m ix своїх ч. іе- 
ч.іенстт). Члени, які належать ! по [юбітничому, а не но пан я і в приходити на мітінґн Сек

ції Молоді, а то тільки кількох

■1ІЦІЯ
сама провокувала безробітних.

Біті закликав до спокої^, арештувати, увязнення 
коли йому відмовлено лоба кий засуд Джеймса Біті за так

І вислухавши детайлі про
до І’БТ, повинні негайно впн еьки 
еатиея до відділу ТУ1*<1>Дім.ї

и ди-а тов.
Іван Цу/ш з них П[ІІІХ0ДИТЬ.

На майбутнє треба цю не 
дбайливість усунути геть з на
ших рядів, коли хочемо себе на

е
злочин “незаконногочення з мейором і безробітні звання

зібрання”, коли він проводив 
Промовець каже, що тепер депутацією безробітних, щоб 

масово арештують робітників зарадити їхньому розпучливо- 
і всі ці справи боронить КРОЛ, *У положенню;

на це обурилисяЗАРЯД ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ 
ЙДЕ З ЧЛЕНСТВОМ СВОЇМ НА ЗМАГАННЯ - :м,ва™ організацією [«бітшої

ХТО ПІЗНІШЕ ПРИЙДЕ НА МІТІНГ ґн приходити вчасно, мати ви
готовлену зарядом програму мі- 
ііиґу, т|іеба зробити мітінґн CM 
не тільки бизнесовимн мітіш'а-

I Іротестус проти ПОЛІЦІЙІЮ-яка не всиїває з ними справи
тися, 
ваних

А боронити всіх а решто- го терору й побивання та увя- 
конечно п(дрібно. Число зшивання робітників за те, що 

ще вони боряться за свої права.
Вінніпег, Ман. нації ТУРФДім зорганізованії 

Секцію Молоді, яка іі має свій 
журнал "Бойова Молодь”. Па 
перший погляд виглядає, що ми 
українські робітники, ніби то 
подбали п[« свою молодь. 1$ 
дійсності!, ми .дише започатку
вали цю [«боту, бо з виконан
ням завдань, які лежать на на
ших плечах, ми осталися дале
ко позаду. Немало в цему винні |таки почали без голови CM. На 
іі старші товариші, а головно за інсму мітінґу інструктор ставив 
ряди відділів ТУРФДім. Паво ; питання молоді про ріжні спра- 
ду примір з нашого центру, Нін ви, про які молодь повніша 
піпеґу.

Молодь відбуває свої мітінґн (відповісти, інструктор вияснив 
по неділям і саме в той чає ріж їх і мітіпґ і[юбні« я був 
ні оркестри.іьііі та інші проби. | цікавим, що зза недостачі часу 
чим відривається молодь від мі І тоді було вияснити більше отих 
-ІІНҐІН. Треба відбути іі njw6u Ішітаниіа.. На майбутнє замісць 
до концертів чи інші, але тре говорити до молоді раз-у-раз 
ба робити все. ндЯйово. Коли ! “сидіть тихо"”, т|іеба добре 
вже в неділю зранку є мітінг опрацювати иіітапия сучасних 
Секції Молоді, не треба того ДІЙ, а тоді молодь будеСидіти 
ранку ветіюиіватії її [«б, а роби- тихо і слідити уважно, іцк» іцо

йде розмова, сама себе засти

Одним -і головніших завданнів 
[юбітничої класи в нинішній 
чи*- *. затри мати міри своїх кла
сових робітничих організаціях 
робітничу молодь. Буржуазія 
розуміє це і тому вона, почав
ши від шкільної ;цітіііііі в шко
лі, а скінчивши на ріжних своїх 
ска втбойськи х, її арл нментар 
них, кадетських і пінних орга
нізаціях. виховує робітничу мо
лодь в такому дусі, щоби та мо
лодь, коли підросте, була вір
ною буржуазній кляеі. Вихо
вують робітничу молодь на по
рогів [юбітничої кляен так, 
шобн ота робітнича дитина пі
шла навіть н|ютіі своїх родичів, 
КОЛИ цего буде вимагати спра
ва іі інтереси буржуазії.

Щоби цю молодь затримати 
і: робітничих рядах, на це тре
ба мати робітничі організації і 
при помочі тих організацій вір 
горіиювати з молодих учіїгтой 
ііп.ї і.інпніі бужуазниіі милив на 
НІІИІІ [ЮбІТІШЧІ діти, який від 
бпваєтііея загально на робітнії 
мій клясі. Питання перед на
ми стоїть; Хто ж повинічі полба

жертв поліцшного тероре 
збільшиться. Тому всім ро І вірить, що Джеймс Біті був 
бітникам, без ріжниці раси н далекий від поповнення якого 
народности, треба обеднатисв небудь злочину, виступаючи в 
й будувати сильну КРОЛ, щоб ! інтересі робітників 25 червня,

в день його арештування, та 
домагається його негайного

ми, а гцюето школою, де би та
МОЛОДЬ I КОЖНОГО МІТІНГу B11-
іечма якусь користь дія себе і 
для робітничої кляеи взагалі. 
Наряд Секції Молоді нрнняв же 
програму праці, затвердив Ті, 
чому ж не дотримується її?

Та мітіпґ CM ml 28 грудня

вона могла боронити всіх аре
штованих робітників.

Промовець підчеркує, що 
КРОЛ не отримала ніякої під-

звільнення.
Далі цей мітінг вітає діяль

ність Канадійської Робітничої 
Оборонної Ліги за її оборону 
цих робітників від капіталі
стичної справедливости та при
рікає їй підтримку.

Копія цієї резолюції має бу
ти вислана до міністра справед
ливости в Оттаві.-’

тримки від незалежної парти 
праці, ані від офіційних трегід- 
юній з Американської Федера
ції Прані- Вони ані пальцем не 
кивнули в обороні арештова
них робітників, бо вони стоять 
за капіталістичну “справедли
вість”.

-Ill 11-
ти, а коли молодь не вміла їх

таким

ЗАМАЛО ЗВЕРТАЄМО НАШОЇ УВАГИ НА 
ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ
Роздейл, Алта.

Одною зі сирая, яку варта об 
і онорити на сторінках нашої ґа- 

(■ти, це питання організацій 
пні праці. Идається, шо рядн
еє членство іі заряди відділів 
наших масових організацій за 
мало звертають уваги на діяль
ність іуїрґанізації.

от хочби і взяти ділові місяч
ні мітінгн. Ііоставіїтії-б собі

піні робітниці відвідувати свої 
ділові мігшії!. А немає отих 
мітіііі in, звичайно, немає і пра

ти їх в інший чає
Другою справою, що заслуго- вить думати, читати і шукати в 

вує на сувору критику є сира ! книжках відповіді.
Приходять річні збори і на 

У Вінніпегу існують два під них зборах треба вибрати заряд 
відділи Секції Молоді старішій такий, щоби з охотою працював, 

вулиці міста її домагатися пра ти "І"' [«Пітннчу молодь? В і молодший, які відбувають свої а не так. щоби збутися. Б ію- 
ц'і або втримання. .першій мірі помітні подбати еа- мїїінгн окремо, а як потрібно вим роком треба перевірити

От і зараз в околиці Вейи по- [юдичі іі[« своїх дітей, а в то й спільно. В неділю, 1 І праши пссго членства CM і са- 
мі.і, мііішерамн паст умила ще Другій мірі робітнича орґаніза- грудня, відбував свій мітіпґ під ме ч.теїіетно CM та Почати дій 
більшії життєва скрута чим ю- ‘МИ. яка існує для тієї цілії. Відділ молодший, а вже на 21 ; і по ту роботу, про яку ми балі

Майііе'рі іума.і'іі'втати* я Ми можемо ми, свідомі [«біт- і ру.шя мав бути спільний мі то говоримо,зі мало її видно за чи всі члени і дленкіпіі органі
ю уряту щоби в'їв запомогу бо ннки, легковажити собі .питав тіш* обох підвідділів. Мітінг нами. Треба заставити все член
важко Ііііжпвнти себе іі рідню і1111 нашої молоді? Це можемо, мав бути, а не був. Не зійшли Ство до праці, а хто не схоче ви
Сам,, в ш ванн я нічого не зін, бо в тічісрішпій час "рпзииненої Ч* члени старшого нідві.іді.іу ганувати організаційних обома відь w всюди буде потакуючою 
битв, ко ні майні рі самі не по капіталістичної системи вині- і'екиії Молоді, бо заряд відділу кін, це буде тільки свідчити н|« 
і тонть за гобою сильними лана Г|'У. капіталісти кинули в на CM навіть забув іі[Юголосіітн іюго недбалість. Треба поділи 

Си вію гребні домагатися ШУ фабрик сотні тисячні [«біг- статей мітіпг. Таки гак забув, ти ч.тенетно на підні.гіілп на 
шічої Mo.io.ii і там висмоктують 11[іоголошеио відбути іакніі практиці, а це тільки на пане

мітінг на 28 груднії і нже заряд рі. Кожний підиі.ціл ііовііні,н і'ють одна одній і таки не ехо 
дав оголошення до Газети. ІІро відбувати свої мітінгн окремо .тяться так, як повніші органі зо 
ги.іошеїіо мітінГ на під. 10.Д** каш не що неділі, бодай що дві 
рано, а на закінчення оголошуй- неділі, а спільний мітіііґ ни

ці.
Саме в ТеПСріїШШЙ чає наша 

організація вимагає від нас як
найбільше активності в праці, а 
не всі хочуть виказати єно*, ак
тивність 
розі ортаютьея класові бої що
раз більше, стають ИІЛКрІІТІІНИ- 
чм, наступ капіталу на працю
ючу класу стає більше поенле- 

У боротьбі З І.ЛИСОЮ низи 
і кувНЧів б*1 руть по усьому капі 
іа ііетичному світі [юбітвиці, й 
всип мусять теж гуртувати свої 
сили -і іартуватиея, набірати 
і іяеонріоєнаїшя, тоді іі бо|ють- 
Г,а етане куди лекиюю, як за 
раз.

на самої молоді.

Ми бачимо, як зараз

питаїшії в кожній організації,

нації приходять на свої "мітиі 
Ги хоч раз в місяць? Иідпо-

инм

■ іачинати т]*’ба пе[шіе від се 
се 15 нас важко етяпіутн то
варншок на їхні мітіш и в Жііі 
секції. Скликають, це|іеказуми

прана на життя, треба застави 
ти панів віддати [«бітникам j |,г| останні соки ради свого 
належно платну працю або пон бездонного зиску. Ніші, коли

С__к економічна крі-іа охопила цілий
капіталістичний світ, а сотні тн-

Іі І ти

Не нтримання

УВАГА! ВЕНКУВЕР Й ОКОЛИЦЯ!сич робітників отінилися на ву і пя сказано:
А МОЖЕ Б “ТОЧИЛО” ВЗЯЛОСЬ ЗА ТОЧІННЯ л.шях б... прані й куска

між цею голодною армією без- '

етарчнть мати [іаз на чверть- 
[іічча.
*~^іілий місяць січень 
цем поширення чіпаїнуї книж
ки і тут т|*-ба роботу наладна
ти, щоби бібліотека CM була 
відкрита що печера, а не щоби 
■сі бібліотекарем зі свічкою шу
кати.

є місиЛОБІВ СВОЇМ ПИСАКАМ Щ ської картки на 1931 рік. Також на ці
робіТНИХ МИ бачимо велике ЧИ збори обовязково мусять явитися всі 
(MO 1 К)бІТНИЧОЇ МОЛОДІ, яка бо члени» щоб не було так, як ао тепер".

“Щоб Не було так, як до те 
і пер". А що сталося? Не то на 

По всіх капіталістичних кра-110.30 год., але на одипацяту го
дину не було ще багато членів. 
Та головне не в тім, що це 
зійшлися члени, але енний го
лова «ряду відділу CM, здоров 
би був. прийшов аж нів до два

В нас була забава, але ніяка чу молодь в юнії, в масові та ііо- мана тої години, так що мігші 
іитерціональва, тільки забава літнчні організації. Дійсним вже п|юд5Вжувався пні години 
українських і «бітників. Чому провідником робітничої молоді без нсго. 
він в своїм безглуздю назвав нас і сьогодні є політична орґаніза- Коли я в одішацятій годині 
комуніетами. и*' знаю. На цій, Ліга Комуністичної Мато- спитав я декого з заряду, чому 
жаль, ми ще не є комуніетами. лі, яка є зорганізована в кожній не починають мітінґ, иі.шовідь 
Нам ще т|*‘ба багато навчитися, капіталістичній країні, а також була, що голови немає, секрета- 
шоби ними і-тати. Комуигітом g Канаді. Поза те в Канаді ми рів з іі|«токатами і то від обох 
є тільки той, хто є. паїітнчио маємо т«рГаііі-ювані [«бітннчі підвідділів тгж.немає. 
грамотний, належить до Кому спортивні гуртки молоді і по- Іі нас у Вінніпегу є ще й <*-і 
містичної Па|ітії Канади, пла важне число [юбітничої матоді, док ЦК CM, але її з mix прнй- 
тип, там свої місячні вкладки головно на сході Каяа.ш чимало ш.м на час тільки двох чи т|нюх 
і ходить на збори КНК. Кажу, її належить до юній. товаришів, які інтересуються
на жаль, бо хоч ми, брукленд Щоби краще повести орґапі- о[іГаііі.іацією, а решта членів 
cud свідоміші робітники, сим заційно освітню працю серед ЦК разом з членами заряду 
натнзукмо з комуністами, одна української матоді, при органі ;гарнешжо собі висиплялись під

СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ У ВЕНКУВЕР, Б. К.

--------- відбудеться ---------
Бруклендс, Ман. цім понадаєти я і тим поликам, реться за життя поруч зі своїми 

ІІ|нша.!кін«і пошито мені в німцям та жидам, які мають батьками, 
вужа Поскубане “Точило", відвагу і честь обороняти прав 
Там якийсь иівголовок, що під- ду Та чи можна мінувати за Іїиах вже існують організації 
иів-ує себе буквами Г. о., наші цей к|«нашш терор свідомих |«бітннчої молоді. Трудяїціїм 
can, що комуністи уітроїло в натіїських [«бітників? Ніколи' треба всіма силами зміїшюваїп 
Бруклендс інтериацніна.іьну Воші так само терплять від того оті матодечі [«бітннчі орґаніза 
забаву. Нін « цс взяв їх нар амін о тс|*і|іу, як українські, ції. Му»ить*я отягати [«бітни 
своє “Точило". ІІспаче-б то у- 
строїти таку іабаву було-б ве
ликим .укяцшом. Навпаки, як 
тільки можна б, ми ноеипні у- 
іт[«юватн всюди інте|*яаціо 
пальні забави. Такі іабави не-

З, 4 і 5 Січня 1931 рокуГІик[піваіімп спої поми.гі.іі і ,, 
к|иітикуймо себе, бо тільки то 
варнсььіио к|іптпко»і направимо 
працю в організації. Коли ;і 
тут ск|іитпкував і заряди віхті 
лік ТУІЧіДім і ГМ і ЦК ГМ. 
так це тому, щоби це лихо на 
правите. А коли воно таки н*- 
нанравитьея, я знов напишу до 
‘ УРН”, нехай знають іг|« те не 
тільки у Вінніпегу, але й на. 
провінції. Хай і по інших мі 
сцевостях, кати в них є щось 
подібне, так само напишуть .то 
Газети і повинні не зробити.

II нас є гасло — “Молодь це 
наша будучність". Пе|*-н«чім 
не гасло з пап*-ру, з теорії на 
практичну і «бо ту, а тоді воно довгу Укр. Роб. Дому у Венкуверу,. 
. * бс вші|іав.ціє. Іірш ушнии

в такому порядку:

В СУБОТУ, З СІЧНЯ в годині 8 вечором вілограєть- 
ся славну драму М. Мамоотова п. н. “БАТАЛЬЙОН 
МЕРТВИХ". Ця драма дуже багата змістом І грається 
П перший раз на нашій сцені у Венкувер. Вступ для 
всіх 40 центів.

В НЕДІЛЮ, 4 СІЧНЯ, в годині 8 вечером відбудеть
ся ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ, на якому буде промовляти 
представник від ЦВК т. І. Навізівський.

Вступ для всіх вільний.

дуть до кращого по|«муміння 
між [«бітниками ріжних націй. 
Пізнавши себе, j «бітники по 
•ають собі руки і обєдяують 

свої ічі.ін та одним ф|«ят*ім 
йдуть у визви. І ьну б0|«тьбу 
п]юта капіталу

Тепер на землях Бахізньої 
України відбувається панський 
те[«р над ук[іаїнця*и, а при

В ПОНЕДІЛОК, 5 СІЧНЯ, на закінчення свята, від
будеться ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА. Початок в годині 8„ЧИ 
вечером. Вступ для мушин 50 ц» для жінок вільний. 

Весь прихід зі згаданих підприємств піде на сплату
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“УКРАЇНСЬКІ РОЬІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 10 ГРУДНЯ 1930. Сторона ЗЧасте 153.

КРІЗЬ СЛЬОЗИ”ТРУДЯЩІ ТОРОНТО! 0 ДЕНЬ МІСЬКИХ ВИБОРІВ «итви и*)»>чя*, *н п»™ «тше* ^
ВІДДАЙТЕ СВОЇ ГОЛОСИ КОМУНІ- SoS ІІТ.ЙГ'ÏSi

СТИЧНИМ КАНДИДАТАМ! іо мітінгу ставили чинний опір, жати своїх кандидатів: т.т. Тни
......... ..... поліція ще зважувалась'іюбяпг Сака на контролера, Івава Ііой

ін-|юшкод, тому н аданий мі чука на алдермана в варді 5, і
Макса Шура на алдсрмана є 
варді 4. Всі до виборів! Всі 

До два виборів осталось не віддаймо свої голоси на згода
них кандидатів! Ворімся за 
країні- іавтра для (юбітніїчої! 
кляси! Геть і дрсні рівшиноіі’ 
їсть .і депортаціє»! чужинець І 
ких (юбітників! Праця або 
повне вдержання’

\

ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА ПІД НОВИЙ РІК!
Алдермаи Филіїш- обіцяє ми іінґ відбувся в найкращі-му не 

ширити Іілур і-t., аби ТІЛЬКИ рядку, 
мою ви6#и.ін і також каже, іці
тим самил знищить беі|юбіття баї ато часу. Робітництво То
бі) буде робота дяка наївність! і |юято повинно викориетати цей 
Ще один каже, що треба ту їй чаг і широко проголосити сво»і 
ти сай.токи, другий (юзішіріг кампанію і тим еамнм доиомог 
ТИ, Т|*ОТИІІ каже, ЩО Треба пі у виборі робітничих наяди 
більше ні.ідолових місць побу латів. В чагах найбільшої ре 
лунати, а вже иан-іугше юно акції і наступу на фронт пра-
рив лі-йборин ьмій і ннііеон ------------- ---------------
Цей не говорііть. що буде, але.
шо він чробиі: і ні добра і ти н- в ДЕНЬ ВОСЬМОЇ РІЧНИЩ ІСНУВАННЯ РЗТ
мів та для бс.і|юбітнмх в минув
пінні Він ні, ийбориг. пре і Н*і Вагерфорд, H. С. Іще жорстокішу рі ні»- готуипь
етавшік тип. ні. для таких «р° ца >ц жовтня в Укр. Роб. До mpa-i капіталісти трудящим у 
бив дуже бшаго, що, на роби aj д Домініон святкували сього світу. До тієї війни під- 
шічій мові на-шваєтій я нічи ІіОІ.ЬМу y,j-jпшідеі існування it готовляються усі імперіялі- 
10 Л ін ін і|юопшіх. він на праці РЗТ. Робітники іі [нібіт Jm-tiii країни. Вони хочуть в 
же, що шп.іикм йом> ні-реиі-и- І(ІІЦ|- ,,і йшлися з І ох місцево І першу чідну напасуй на Радян 
ііо реін-іраці»1 іи-.ірооіпшх ца цей день. Прибули ісисцй Союз, щоби в крові втоюі- !
Значить. > йш.і реііі траціі бе.і трудящі і Г.тіч- 1>ей, Неї А бер ги наших рідних тієї вільної 
робітці мають бути ситі. І реоа лн ц„, Ваісрфорд і Домініон країни. На випадок нападу ім- 

|я-Гістрації, але |*)бши або Свято відкрив тон. Іваенк. періяліетівсвіту на Радянський 
допомоги, ріииянчіііі л иіі»і'н і і|,,р|ШІй цромонив тон. Сиґеднн, Соні увесь иротетаріят мусить 

nun. на переміні ц,.|н>повівши про діяльність мі- і собі спішити на допомогу тру 
ж і ні визискувачі робітними ,.ц(11оге відділу І'ЗТ та останні лишим ( 1*1 І* 3 допомого») му 
ІОНОрИ.ТИ ріали обіцянки ІЛМ ||(а |НЖц ЙОГО ДІЯЛЬНОЇ-ГИ В ту (-ять поспішити теж робітники І 
(■noix виборців. Це були слова. т(-.шплі місцевості. и (юбітниці Сидией загроженЦі |
які в діла ніколи їв- иері-и.іу її. Після того іі|іомовсщ. цоя- батьківщині иродєтаріяту.

Инакшс говорив робітничий f.llliu Upd завдання її црацкі І*о- Ще заговорила товаришка Я. 
щн-дстаиник, т. Іим Ьак. Пін бітничого Заномогового Товари (їіґеднії від Жінсекції. Топа 
Не по фарік еіїсьі.н. але отерто 0ТІШ ІІ0 у(.|л Кинаді поміж тру 
яі но і свідомо сказав, ще все тс. : днщнмії. 
що говорили ті ніби то місту н

Торонто, On.
Передвиборча горачка опа 

нува-іа всі партії в То|юндо. 
Сторінки денної преси запов
нені агітаціє»! та похвалами на 
адресу кандидатів даної партії.

Офіціальна номінація аідбє 
лася 1# грудня, на якій та код. 
иринято кандидатуру (юбітни- 
чих кандидатів т.т. Тім Бака на 
коитротьора. М. Шура на ал- 
дерми на вардп 4 І ІВ. Бобчука 
на алдсрмана варди 5-ої.

Коли номінація |юбітннчпх 
бойових кандидатів зіетіла 
/іі|«іго.іиии на в пресі, то в вар 
дах 1 і 5 буржуазія поцінувала 
до.мтконнх кандидатів, яких но
мінації! иринято 20 грудня. 
Пани беруться на способи. 
Щоби (ЮЗбіПІІ ІКібІТІШЧІ ГОЛОСИ, 
ннсукаєтьси більше чиє. ні кан
дидаті*. Та робітництво цей 
“трик" знає і не дасться на иьо 
го зловити. Досить дурманили 
нас. Паголосувалнсь на панів, 
а тепер, коли е нагодо, ми по
тінні солідарно т і як один від
лиги свої голоси на |юбітничнх 
кондаджтів 
ставиикґв робітничої кляси.

ЗорГані зона не іюбітшіцтвс 
Торонто eo.Tj.uio пра цім; у ви
борчій Кампанії, хотям иризна 
ти TjK-ба, що т-)н-;ииіборчи 
кампанія має деякі хиби,- які на 
будуче рішучо т[м-ба усунути. 
Ними є наша занедбаність tape 
гіетруватися на .тісту голосу и- 
чих, чого велика (кількість у- 
краіиських робітників ü досі ін- 
зробила.

Дня 19-го грудня скликано 
до ситі гол всіх нрішятнх кан- 
дидатіи, щоби висловили свої 
дуйкн та вискаляли у нон про
граму. Кожний кандидат мав 
говорити до ,тицять мінут. 11 
о .иачеиий час ио.міцмціїїиа сала 
ситі гол зароіяакь від киндида 
т№. Елегантно вбрані, зі сига
рами в рогах, всі з аеликон пом
пою ихо;іять туди.

Нараз біля .ци-рсїі метушня. 
Когось не пускають. Це полі 
ція не впускає робітничого кан
дидата тон. Бака. Та пін про
боєм ввійшов туди. Яка ріж- 
ниця між цими всіма, а ноно 
нрнбувшіїм. Так і бачиш, що 
пімиктар і видно, що буржуазія 
має страх, кади навіть між себе 
боїться його пустити. Почали
ся іі|юмови. кожний обіцяє ю 
лоті грушки на вербі. Не за
бувають і про безробітних. 
Пуржуазніиї кандидат иа кой 
тратєра Робіне, каже, що як 
тільки Його виберуть до міської 
ради то він буде старатися, що
би всі обовязконо купували 
тільки КанадіЙеькі вн|мібіі. Піц 
не допустить до Канади това
рів. вироб-гованих * невільника- 
ми" і тим самим зліквідує без- 
ічібіття.

Робітник.
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ній платні
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ДІЙСНИХ Иред

рншка нка-пьіа у своїй промові 
ви оті жахливі умови праці |ю- 
бігників і робітниць Кана;иі та 
на масове безробіття, що так 
само охопило іі цю країну до

Другий промовляв топ. Гт. 
іиіки народу, є обіцянкою, яка !КріИ а від КЦК. Нін оповів за 
ніколи m- буде здійсненою L■ бо|ЮТІ,бу, що її зводять робітнії 
тут представив [юбітинчу про у, ло ІКІД)Му <_-віті а тик само і Ілара 
іриму. ІЦісмову ті Ііака пере 
ривано, о.иіак він говорив до

к Канаді, вказав на оті и|іешту-
гаїїня ^найкращих бойціп п)іолє-1рншка Д, Пі.іьхові-шжа, яка 
та|м ького фронту. розповіла П[ю життя трудящих І

Далі тип. Криса нсрсповів за в Радянському Союзі, про соці 
псі іюмшшььї вчинки карних я.іістичис будіїшнцтво у тій 
експедицій фашістеької са.іда- і раї ні іцмиєтаріят у усього єні : 
тсски на Західній Україні та ту. Свою промову закінчила то 
сказав на співробітничання у- варншка закликом до |юбітни 
країнської УНДО - радикальної кін і робітішиь станатп іГ.тави 
г-атагн з ткпьськнмн фашіста- робітничої організації РЗТ іі1 
ми, які віі.чордонукіть трудящі доііониити ряди робітничого

фронту.
Потім щюмонила товаришки 

Ганна Курчак. Нона говорила 
пачьською мовою. Персповіла 
за бороті/іу иатм-ьких робітнії- 
ків і селян в Польщі з фаті-

Після неї піюмови.та това

кінця іі|ні полішиннй терор, 
безробіття, і сказав, що ті всякі 
регістрації, це тільки насмішка 
1-а.і без|юбітиііміі. І за це, що 
(юбітгичі вожаті боряться німі
ти визиску робітників, їх бур
жуазія ненавидить і навіть 
між собою не дшволнє ГОІНІрН

БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ ------—

В СЕРЕДУ, 31 ГРУДНЯ - ВЕЧЕРОМ ПЕРЕД НОВИМ РОКОМ
в українській робітничім доні у Вінніпегу

ПРИХОДИТЬ ГРОМАДНО И ПЕРЕКАЗУЙТЕ ЗНАЙОМИМ. ФІЛЬМА БУДЕ ВИСВІТЛЮВА
ТИСЯ ВІД 7-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ — ДВА РАЗИ ТОГО ТІЛЬКИ ОДНОГО ВЕЧЕРА.ти

Намічено ря і передвиборчих 
мітингів. А що поліція не дозво- ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.маси

Ще заговорив іЦкімонсць за 
канадських, петлюіяє компартії відбувати мітинзі тутешніх.

в приміщеннях то змушені від ріпці в, що провадять тут ту еа- 
буватн такі мітінґи на рогах Му чорну роботу, що й їхні ео- 
вулиць. Вже кілька таких мі ДриТц ,|а Західній Україні, 
тіні ів відоу.тося дня 19 грудня Т|іета з ряду промовила това 
на розі Квіт і Петгорст, на в ,1|ІШКа Магда‘фі.тіпович. Вона 
яких промовцями були г.т. Га пригадала присутнім шераз 
єн і Іїойчук, на і юзі Мейджор j сігітону війну, скільки то вона 
і Ка.іедж піюміївлйв гов. Пак

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ™ заднім «з*
СТСЬКОЮ НОЛІШЄКІ ОПРАЦЮВАННЯ НОВОЇ 

ПЯТИРІЧКИ.На закінчення мітїіпу заго
ворив топ. Нссппяк, закликаю
ЧИ присутніх іюбітіїнків віту в роковини Жовтня робіг- 
натп 10 ьому"істичиої партії і ; ||ики й селяни Радянсько, У- 
читати іюбітничу іг|н-су

НЕ СЛОВАМИ, А ДІЛАМИ. мітні ще и тим. що а них ази
ди участь представники ан
глійських, італійських та гр;- господарства

т пароплавів, опрацьовані™ програми нової 
шо стояли в одеському порті. пятирічки, що обійматиме пе

ріод часу від 1933 р. до 1937 
І Із прот язі нової ІІЯТІІ- 

річки (вернено буде-окрему V-

Нсесоюзна Рада народиьої о
приступи і а допожерла здорових молодих еа.т- 

Поміїмо непогоди мітіштк були (латів ., робітничо селянського
Таку саму, а ти іі

иьких моряків
уі-ПІІШІІ.

Найусіїішніншіі м І ті ні' був в 
суботу, 20-го Грудня, на і юзі 
Нині' і НІутер, на якому про 

Пак

країни давали вислів своєї ра- 
тости з приводу ХІІІ-літтч 
існування своєї держави не 
тільки величавими походами, 
святами і промовами, але й ді
лами. Наприклад в Киїів саме 
в роковини Жовтня докінчено 
такі будівництва 
будувати велику трикотажну 
фабрику, мас.томо.точний ком
бінат, новий ливарний цех за
воду "Більшовик", рибний хо-

Робсі///.ссмснства

ЗАВОД ЗАЛІЗО-СТАЛЕВИХ і’ок> 
КОНСТРУКЦІЙ.ЖЕРТВУВАЛИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УРД

Вс.тііка масамовляв т 
(юбітникіп з великим 3llillTV|lc 
суванням слухала біті ліпшій, 
перериваючи їхні іі|юмоіш час 
від часу бурх.ішшмії иилсска

• вагу на розвиток легкої- шду-
В Маріуполі почато будов\ стрій. що постачатимс труди* 

иещікИчі в СОюзі Заводу залі- тим усі предмети щоденного 
зо-сталевих конструкцій |>\- вжитку.
дівництво має закінчитися > Теперішню пятирічку буде 
березні 1932 року, коштувати- закінчено за чотири роки ве- 
ме 28 мільйонів карбованців і личаною розбудовою важкої 
працюватиме на ньому 15.00), індустрії іі усусні.іьненням 
робітників

Келгари, Алта.
Дня ЗО лиетопада ц. р. на 

і.онцерт-святі 7-мої річниці і- 
,, снування Укр. Роб. Дому в Ке.і-
Пачучн великій, натовп.|,. А |та., з.,ожили свої жер-
пі- MtTiiii'v її mi Av in im.ii- тии на тилачічшя ап-кураци 

УРД (мідутчі товариші і това
ришки:

Відділ РЗТ $10.00, по $5 00: Н і 
ЛуЙс Ксчх><ік)іс, Ф. Фодчук і IL Мадюк ; 
по $2.00: Я. Мийсюк, Гн. Чоріїобай, 
Стснькон, Іісреіінчук, „ Бсзпалюк, І. 
її Мдрія Мрокіпчук, Р. Миськів, Т. Ве
рх н. А. Дитріч, Аи. Драпака, С. і 
иа І Іарман, Микол.їй Арборак; по 
SI 0Ô: Д. Андрія щук, Я. Снкалюк, Ку-

t.ip, Стоцький. Драпака, В. Крмвокх і- 
сккігй, М. Дутка, І Чнборак, Д. Мсль- 
ііичин, Гр. Вусик, 1 Лібі% Лишу*. Фм- 
липчук Не лі. Термопар. Скробнар, Д 
Оірин, Зіичук, І. Фількіи. В. Дазарук. 
Ф. Новак, 1. Крии.окулський, А. Крн- 
г.іжулський, Лискж, ТолсгиЙ, М;ікси- 
мюк. Н. Шнмамськнй, Порушник, II. 
Корніїїькі, Грицюк, І. Сеньків, 3-літніТ 
хлопець Міхась Шиминський, М. Ро
манів, Халагурник, Ргйгтельник, С. 
Савчук. Нссгорук, І. Крнвокулськіїй, 
О- Осі|>оверха, il Гавриш і а Анд 
Ме.іьничук; разом $89.00,

Всім жсртводаїшям в імен» оія’.ші- 
зацій при Укр. Роб. Домі складаю 
тиру товариську подякх,

Я. ( чки,ІЮК, сгк/н мир.

зак4нчсн')

ми. Ііш мн*ц(* мі тішу прибула по. і і - 
ція, а також детективи в біль
шому числі 
бітшіціво в бойовому .настрою 
тісним перстеисм обступи.то

>ачучі:, що ]н>- сільської господарки, як ба
лок» соціялістичної о будівнії-

пущено на електро-лодник,
станції імени Сталіна нову тур
біну (11.000 кіловат), відкри- цтви. гдігулінзм широких мас 

трудяніих, робітників і селян 
під керівництвом комукістич- 

в Ленінграді від НОЇ партії будує нове, щасли-
сусиільствч 

просторах І’а- 
\\ики. динського Союзу в тоіі час, ко-

ДЕРЖАВНИИ УКРАЇНСЬКИЙ 
ТЕАТР В ЛЕНІНГРАДІ.то багато робітничих будин- 

б\ динок-комуну. Пере
їзно вінськовомс комзндувзи-

.................................................................................. .

І КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВЕНКУВЕР ПРИБУТИ 11 СІЧНЯ І 
ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ!

КІН
7 жовтняАн-

НЮ аероилян і річний глісер, кривси вершин державний у не, сошялістичне 
В Диіиропетровсіжу залізни’і- країннський театр ‘‘Жовтень’ на вєлшїсзмих 
пики дали понад 7 паротягів Театр відкрито месою 
і 3 вагони. На заводі ім. Гіе- тень а “Диктатура" в постанов- |и старий буржуазний світ 
тройського пустили нову дон ці режисера Коханенка. Своєї прогни вся, валиться.
ну. В Одесі закінчено будувати першу працю театр присвятив -------------

відновлено ударним бригадам міста Ленін- в 193| РОЦ| СІМ-ГОДИННИИ 
У Винниці від- граду.

Іі

Комітет Друзів робітничого руху кличе усіх трудя- Е 
шнх Венкувер, Б. К. заговорити своїм могутнім голо- Е 

' сом проти депортування чужинецьких робітників капі- Е 
талістичною владою Канади. Вчас розгару класових = 
боїв капіталістична кляса намагається зробити пролім = 
в робітничому фронті, вириваючи з рядів канадського = 
пролетаріату найбойовіших робітників, дспортуючи їх 
з Канади до інших капіталІстськнх країн. Оцьому де- 
портуванмю трудящих Канади самі працюючі мусять 
положити кінець.

РІЖНІ ВІСТИ. віка. В листопаді від 1 до 14 
зростання безробіття пїшло 
ще скоршими темпами. За цей 
час приросло нових безробіт
них 13,167 чоловіка.

КРОВАВА РОЗПРАВА ФРАН
ЦУЗЬКИХ КОЛЬОМІЗА ІОНІВ

електрозавод 
старим театр, 
крито мясохолодниковий ком
бінат. В Тирасполі роспочал.і 
працківати широкомовна ра- 

I діостанція

і
ДЕНЬ ПРАЦІ У ВСЬОМУ 

РАД. СОЮЗІ.Е Революційний рух в ІнЛоки- 
Е таї. а також терор французь- 
S кої кольоніильної влади дося- 
Е гли таких розмірів, що навіть 
g буржуазна преса мусить наве- 

КомГгет Друзів робітничого визвольного руху у Е сти деякі подробиці подій у 
Венкувер устроюе 5 північному Линами (Індокитай),

І Так, радикальна “Републік" ии- 
I ше: "На початку вс^юсня в мро- 
I він шнх Вінх і Гатенх вибухло 
Е повстання. Військова авіація 
І; і кулеметні загони винищили 
Е сотні повстанців. Офіція-іьно 

Приходіть усі, щоби запротестувати проти відси- = повідомляється про 500 жертв; 
ланмя чужинецьких робітників з Канади до Інших країн! | одначе, це число треба більше 
Станьте а обороні робітничих бойців, не дайте їх про- Е ніж подвоїти, щоб мати прав
ішати капіталістичною владою! Памятайте, що сього- | ДИву картину, 
дня депортують одного, а завтра прийде черга і на вас. І 
Ми мусимо всі трудящі постояти в обороні наших бой- І 
мів і не допустити до їхньої депортації з цієї країни, де Е 
вони положили свої молоді сили і здоровая у боротьбі Е 
з капіталістичним глетом і визиском. Всі явіться на отой Е

НОВІ ТИСЯЧІ КОЛГОСПІВ.ПРОЦЕСИ КОМУНІСТІВ 
У ФІНЛЯНДІЇ.

і Іерехід на семигодинний ро- 
3 цілої України надходять І бочий день в промисловосте!

про великий Радянського Союзу запер 
приплив селян до колективних шиться В 1931 ропі 
господарств. В Крсматорсько- рік скорше ніж було передба- 
му районі протягом 7 днів ли- чено. Е. це наслідок бурхливо

го росту соціалістичного про
мислу і творчого ентузія (Му 
робітничої кляси За иостано 
вою І ЦТСзядп Всесоюзної Ради 
Мароднього Господа (їства і на 
основі контрольних чисел ч 
1931 році семигодинний день 
праці буде впроваджений в 
91.6% важкої індустрії. Треба 
знати, що І жовтня 1930 року 
семигодинний день прані було 
запроваджено _ в 43.5% під 
мриемств.

перша, молдаван-
В Або відбувся великий про

цес проти 46 комуністів. Їх усіх 
засуджено до урязненни на чає 
від 5 місяців до 2 років. Після

повідомленняською мовою
один

РОКОВИНИ СЛАВНИХ БОЇВ 
НА ПЕРЕКОПІ.В НЕДІЛЮ, 11 СІЧНЯ, В 2-М ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ цього почався новим процес 

проти 6 комуністів. Фінлинд 
ські фашистські опричники хо пади велике свято 10-тнх рс Район колективізував уже 
чуть до основ вигубити рево новин перемоги Червоної ар- 77% усіх господарств. В Чуд 
люційиий робітничий рух, алі міі над наймитськими банде мінському районі, підчас осін
ім це не пощастить. _ 3 крові ми світового капіталу, офі-: ньої сівби надійшло 800 заяв 
мордованих виростуть нові цирнею Врангеля. Ця перемо- від одноосібників, що хочуть 
борці за робітниче право. га на кріпос.ятх Перекопу за- вступити до колгоспів. Органі-

------------- кінчила громадянську війну й зовано 7 нових колгоспів. В
дала робітничо - селяпськомє Антонівському районі остан- 
Радянському Союзові можли- шм часом організовано 5 но 

2іі пктоііад.і біпаїї навістив вість віятися до відбудови і eux колгоспів, що обєдиали

етонада до колгоспів ні тім- 
В Одесі відбулося 29 лист о ,ю 242 нових господарствВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВЕНКУВЕР

МАСОВЕ ПРОТЕСТ-ВІЧЕ

ЖАХЛИВІШ ЗЕМЛЕТРУС 
В ЯПОНІЇ.

ЬЕЗРОМТТНЯ В ПОЛЬЩІ 
РОСТЕ.

_ За час ви 20 жовтня до І 
2 листопада число безробітних
2 (кваліфікований робітників)
3 зросло на дальші 3,400 чоло-

жахливий землє-трус, жертвоє пщн-бідовн країни на соціялі- 315 господарств. Про утворен- 
нкого впало 900 вбитих і 1,500 стичних умовах. Па свято д > ня нових колективів новідом- 
поранених. Міста Лішіма. Ну Одеси прибули робітники і се- ляють і з багатьох інших ра- 
мазу, і цілий ряд сіл зрівняно ляни з цілого Ралчнського Со- йежів •

юзу. Урочисті збори були за- , —---------

'Товариші! Відмовляйтемасовий протест-мітіиг!
реї плату иа “Українські Ро
бітничі Вісти"!

Комітет Друзів.

ішяіжіітіііітмітіїїіііттиттіїїиїтііііііітіііііііітіііімішп з землею

■ ___________________А



!•: ПОВІДОМЛЕННЯ.! Др. В. ЧАСНИЙDr. F. RY В А КВЕСЕЛА КОМЕДІЯ ИА СЦЕНІ УРД! ! I M.D.. C M.. L M. С.С.)Вінніпег, Май. ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M.D С М.. L M C С І 
а практикою я шпиталях а Момтреалі І Ст. Боніфей.

WINNIPEG — PHONE 56 86С ■
Уражу» іі*о* вечеряю,. *

В Шімаго, МоктрпМ * Вінніпегу.

—............................ 0 Цим повідомляється всіх чи-
СТДРАННЯМ ЛРАМСПІВГУРТКД ПРИ ВІДДІЛІ Т-ВА е тачія І читачок, які визичають

я книжки в бібліотеці відділу

417 SELKIRK AVE«Sortira»* «M8RJÏ& = te аж m» Mirai ж-ра ГгрмаАпа »
Ш ■УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

ТУРФДім у Вінніпегу, щоби шішіііііііішішіишіміїшіііннішнішішішіїїніїїшіішішіішшшпшіїїшіц  
визичені книжки звернули сей- § 
час ло бібліотеки. Книжок по- | 
трівно для провірення кон- і 
трольній комісії.

Товариші І товаришки, які І 
визичили книжки І тримають = 
в себе по кілька місяців, хай'Е 
звернуть їх, в противному разі | 
будуть позбавлені права у ви- = 
зимуванні книжок на будуче. =

_ РІЧНІ ЗБОРИ відділ V Жім.чкцп 
= PW іім - І,|ч и іфирл. Он, . відб, 
5 в ісімр'К .Ічня 191! р.. в 2-ІЙ

відіграється

пищіть всі ні товірішу шву моподиВ СУБОТУ, З СІЧНЯ 1931 РОКУ — южмт пополудні ОбовіЖом кожм» 
£ члеикині прибути на час. ЗарвД

= WHI ЗБОРИ відділV РЗТ « Ксдг.і- 
s ри, \ЛІЗ.. ВІДбУДУ ІЬСЯ В ИЄДІ.1Ю, t-l-і 
£ січня 1*Ш р. в іиіниі 2-ій пополудні 
S Обов*»к.>ч кожнім о чина і кожної 
Е ч.тенкнні прийти на л> (НІ На о 
5 ННЙ 4M
1 РІЧНІ ЗБОРИ еідліду ТУРФДім є

Г ;
2 всіх членів прийіи на час

Старанням Комсомолу І Секції Молоді ТУРФДім 
у Вінніпегу у строюєтьсяв УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В СЕРЕДУ, 31-ГО ГРУДНЯ (ПЕРЕД НОВИМ РОКОМ)дуже веселу комедію на З ДІЇ п. н. 'наче ; 
Сірял ! УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. Д Р А Г А Н
М О . С.М.. L.M.C C.

Лікар, Акумер І Овержтор 
Член Донініялкної Ради ЛІ арів 

аоз

ВІД 9-ої ВЕЧЄРОМ ДО 2-ої ГОДИНИ РАНО 
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУЯк Світ ПІШОВ

Догори Ногами
Алта . набудуться » аомсді- 

ічіт т\ і>. н год. 8.30 вече 
ОбовЯЧкОМВЕЛИКУ ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУЗаряд, г CANADA BUILDING

SASKATOON. Sa#*.
(Кодо скнареbkvi стацЛ)= ІЩ Цим повідомляється всіх любитслЬ 5 

є ганцю північного Вінніпегу, що в се- 5 
ж іклу. II 11>> для 1930 р., й салі Ш,іь- js 
™ ського Робітничого Дпм\ > Вінніпег\ 5
й відбуться ЗАБАВА З ГАНЦЯМИ. =
Â До танцю буде іратм добірна орхе- 2 
g стра. Мрогміьгя «і чисельне прибутті Е 

Початок н Н..Ч0 юдині мчером. Також 5 
н суботу, 3 січне, в юдині Н.30 вече- З

nhiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiitimiiiimiiiiiiiiin
і а ЗАБАВА 1

ТАНЦЯМИ Охочих іиацюнаїи щ> 
f ситьсн пеоминугч і цю іабаву.

В КОРИСТЬ РОБІТНИЧОІ ПРЕСИ і ИЧНІ ЗБОРИ иідн.п /КінсАпь, - 
Е ТУРФДім ь Кдмонюн, Хіта, оі1б\ |
Е дуться в Понеділок, 5 січня ЮЗІ рlia забаві буде грати першорядна музика. Кличемо 

всіх, молодь І старших, прийти громадно на цю забаву, Е « 8-ій і ,пи>и «мером. « Ум> Роб 
де гарно забавитеся, а тим самим поможете пресі робіт- | ^ J чл'гн

!І ничої молоді. кинь радо вітаємо.
РІЧНІ ЗБОРИ віддій ТУЇ *Ф Дім »1 

Едмонтоні відбудуться в середу. 7} 
січня 1931 Р-, в Укр Роб. Домі Обо 
вязком всіх членів прийіи на час По
чаток зборів в год. 8-ій пече pou.

.Іаряд.
-■■РІЧНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
Перша І друга дія в цій комедії представляє життя 

робітників та селям зж часів царської влади на Україні, 
де помішик “годує" своїх робітників нагайкою, а ба
тюшка ілерає з селян послілиий цент, та програє їх 
в карти. Третя дія представляє картину після жовтне
вої революції. Робітники повалили царську владу І за- 

ломіщиків та попів до корисної прані. 
Тяженько прийшлося полови з тачкою замітати вули
цю. а дідичоеі мити вікна в школі. Взагалі ия комеЛія 
дуже цікава, яку повинні бачити всі робітники.

В неділю. 4 січня, ь юдині 8.Î0 ие- 
чером в Польськім Робітничім Домі 
у Вінніпег*, відбудеться ВЕЛИЧА
ВИЙ КОНЦЕРТ.

Програма добірна. Просимо всіх 
прийти як иайчислснігіше

Dr. Н. Hersh fieldРІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім в 
Гзщфейт, Саск.. відб\д>іься в неділя*. 
II січгія 1931 р., в 2-ій годині попо
луднії Просимо всіх членів прибути.

Заряд.

ЛІКАР, ХГУРГ І АКУШЕР 
Слепіялкикть: венеричні норов* І 
хірургії. Говоримо по українські,
87В Ма-и вт.. Соя Аьвяаимя Awe WiHNiFee. Man
Pnom*». office 2в воо мве ШШ IBS

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім в 
Ріджайна. Саск., відбудуться в четвер, 
1 січня 1931 р.. в ЇЛО юдині попо.туд- 
ИИ. ОбоВПЯ-ІХОМ всіх членів прийти 
на час.

Заряд ÎLP.T:
РІЧНІ ЗБОРИ відділ\ РЗТ в Брент- 

форд, Оит., відбудуться ь неділю, 11 
РІЧНІ "ІКОРИ іііппх- РЗТ \ Вині- с*чия 1931 Р-» 11 годині лопод>дни 

un Он в' ЧГ1В.»1 11 ■"•Oto'MliH примішені ОбоМТКОХ,
січня 1931*рокх, в isou.ll РЗТ. обо «g***® 4WBa 1 чл,нкн|п прийти на 
вязком всіх членів прибути.

ставили оцих
К.І КИЛДОНАН, MAIL

Робітниці Й Робітники в Іст Килто- 
ьаи і Елмвуд! Ириходіть у вівторок.
Ю грудня, в 8-ій Іодииі ВЄЧЄр«")М до 
Укр. Роб. Дому в 1er Кил Дон.іН. де т 
М. Смит з Транскони виголосить по

ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 125 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Д. * отнйия в украі‘нськкіінлітеуа-
* ~ п Р ТУРЕ Ні цей доклад повинні прибути

à головно робітниці, які в перш\ .мері V 
кі повинні тім пі докладніше про те, яки
- ми чони являються в українській лі
- і ера турі і що про нихіїишуть пись

............................................................................ . у -, ИЧНІ ЗБОРИ , . J Ро6 im т 6и

І товаришку-робігиицв, , письменний...-------------------------------------------------------* ф Ви-іяи. Онт!. відб)лутьсм в
= кИХ твори,. ; Приходив і рикали..' ________________________________ — «тиеж 1 гічиа 1931 ооюг. в юд. «-ій
5 Вс,'п еим,"й' -------------------- --------------------------------- ---- вечері* в Укр. І’об. Ломі. Кожний на ...... . •6»Р«-
1 Ь серед., ill ірулнн 19,10 р., к 8.10 . ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ п.теи повинен ПРИЙТИ "а час. РІЧНІ ЗБОРИ відділі PIT и Hop,
1 Годині вечером відбудеться U Укр ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ. шині ікори віїліг, ТУРФДім в М>*УР. Онт.. відбудуться в неділю, II
2 Роб. Ломі в Ici Килдпнан ЗАБАВА 3 Липні Пнг піїбч їсться н четвеп 1 січня 1931 |».. в 2-ій юдині пополудні.

Ми на сміємо woe чаш » оцей .різний час, ии й не будемо мов- | ^«ІЯМИ.^ В^сь до- цим ПОВІДОМЛЯЄМО ВСІХ ЧДЄ- січна |!ЙІІ ,4 и\'V» и,д*ні питхіуди; » £' |
скроиавдена | чоМПколи. Вступ і.,6аа$ S НІ. відділу ТУРФДІМ у ВІНИІ-І ги^иа час Нових членіп pâli!

крон, трудящих шаблюка, що шарпала наше молоде тіло а 191Н = Ириходіть самі и кіичіе своїх тііпйо- neryf що на минулих місячних тії,чи іаряд
1819 роках. Західна >краіне у крові потаиае. Віоми.ш - 1;,рад Ж С. зборах ВІДДІЛУ рішено, шобн річні ЗБОРИ ти РЗТ в Поестон *014 Килам, Онт відАхдтться в не
кориусникн УІ А і ватажки ЗУНР. ..І сьогодня ,« спмку з воаніз.1- g V У У ,Тг Ои^6у"шся в Пю щю/Г *.->11 Ічня ,»1| р я МИ . .тині
шрами світу готуються до воєнного походу "І-™ -РУД-ших Рв- І ШИ|..:.,Г ВСІ члени звернули ЇХНІ ‘Л*1^ січ.ш ІЇ01 Р » cfu3H під "не" ,1І 7.4 "•'."'■ОДНІ ОЬ»***пн кожною Ч И-
данеккої України, щоби й їх віддати на молочення ціпами фашіст- - С1.ИНТ БОНЮЕОС. МАК. СЬКІ КНИЖОЧКН ШЄ ИЄГО МІСЯ- кі|,г Кожний член і КАЖИ: »л ““ р. Ришнх зйоріа віірю.ши свої :
скній салдатесві ІІІжу женим о. Ота білогвардійська ярая збірае = Іісерардт. II і рудая 1IM0 рок,. в. ЦЯ ДО заряіу. ЗарЯД потребує ч.існкт, ч пошти, Луги на річних >6о U'SiVna'.Гзнотетй
вже свої погромницькі дефективні сили, озброює їх і ютуе до на- g Ч ІП іолияі печер,« і, Укр Роб. іо. jx ддя рровірення з ГОЛОВНОЇ,> ullo"ar,.’k *л,‘|мв " ІП ,п "" ч.н Ч.н'ни, PIT . снмпашхів. що А,
паду на українські тру»ЩІ маси. Петлю^кки^рошщки -маж- Е ^«ОВА ЗАБАВа'% ТАНЦЯМИ, членською КНИЖКОЮ. ; " '>Ф« Ц^'їїГюТ"” "ИіЬ'

Пілсудськото організують вже військові “Ор,тайга по Канаді, g „ м||ь ||сі „ kllvn, сноіч ЗН:|Й(„ І ------------
планом свого ватажка Омона = ШІХ л.,рял

Сжскатуні. Отій білогварайіській сидрі =

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
тастулае у Всяких судових справах

_______ РІЧНІ ЗБОРИ підді-іх ГУРФДім в як також полагоджуе такого ро-
РІЧИІ ЗБОРИ віддих ТУРФДім в Кв- нЦАх ічьсв в недків. 111 да справи контрактові, земель*

Оттіві Онт вітохдутьса в четвер січня, в 2.30 годиш пониділий, в У ьр спілкові і стірокрасні.
іЖиіюЇроя" Ті7аГі ifl^JSSÏl- Pofie Ь.мі, IIP.......ке. ВСІХ ■ЛИШ, а V OZERO LL В
ні. OÿdüMBOM 'кожного члена ще до прнйтм #в чаї 6c,uh kÏm,L,„BlZÛc. .,'v ,WTrM.°
річних зборні вирії,наш свої членські p|L|H| ЗБОРИ «ітдих ТУРФДім її Рмочі eè 262
„К.1ІЛКН , прийти на річні Зборю |с, г,н!, ч™" r“ «UAVa!,, ся , не- ----------------------- ----------------------------------

ділю, II січня 19.Т1 р„ h 10-ій годині 
рано, її Укр. І’об Ломі. Кожний член 
повинен іце до зборі» виповнити свої 
вкладки і також обопязково прийти

ееєеееєееа

ЦІНИ 1 ИКЕТІВ ДЕШЕВІ: Заряд.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОЛИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.»

«А##»»»#»#.###»

НЕБУВАЛА НАГОДА!

І
І
§

СТРІЛЬЦІ Й ВОЯКИ УГА! ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! 
ЙДІТЬ В ПЯТНЙЦН) ДО УКР, РОБ. ДОМУ!

Робітники І Фермері! Щадіть 
тяжко шпраньомний гріш. Купуй
те товари віл нас, а іарібок, який 
мав би остатися в другою, оста
неться у вас. Ми виробляємо ста- 
рокрасві масжрські ниробц, як: кон- 
басн» селійіесони, балони, садами, 
зайчики. Маємо тише рішиою ро
ла свіже масо, яйця, оселедці, сир, 

РІЧНІ ЗБОРИ 2РФЛІЯ капусі> і ріжного рода іртері. Хт°
бере не менше 10 фунт, з пиробін. * 

; дістане їм гуртовій ціні. Замоидеи- X 
ня висилаємо ;іа готівку, або СОД. І 
Пишіть або іаходіть на адресу: 

HOME MEAT MARKET 
10342

Phone 26 365
За точну і скору обс.туїу ручимо 

В. МАРЧИШИН і Д. САРАНЧУК. 
йластите.іі.

!чаш! Над нашими головами знов повисла ота сама

:
ТОЇ*r Stweet

Edmonton Alta

І NOM
саскатунські січкарники громлять за 
українських тружяших н 
н Канаді треба полошити край. Стрільці й вовки Уі А виконають 
оте завдання.

Прохаємо ВСІХ членів, щоби р|чн, ,ьори еідділ> ТУРФДІМ і, РІЧНІ ЗБОРИ І іддіп Секції МотдіО 
подали зарядові ЇХНІ адреси. U-ЙИТ Ботфейс. Мли., тдбудуїьсн віїбх іуться ; нетілні "

крукпінчг «,н Причина та шо багато товари- 4 №1Vfi%” ,Ї'Й її .'Ж н".Г р. .! ,'.яі , ,». А.ІЦа і---------------------------------------------------- 5
БРУКЛЬНДС, МАЙ. ' ппполіди, в N кр І об .1“Мі вхрськог.і, в nu 1 10 іптн.іідні Обо- fhinUMlil (ЬІПШІІІ rhlllLUlll ї

1 Стчьшням Драмі > рік., „ри вали, ШІ» перебралися на НОВІ ПО- річні ЗБОРИ піл Тіл V Секції Моли- й-'к..м к..ж„.н.Й^.ж„." член- ФІЛЬМИ, ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ;
2 1>ї1 11 і»р> k-іендс, м.ні. цілої расі і, ся мешкання, а адресів не ПОЗМІ-і аі и Келі :зрн. Алга. відбуду і ЬСЯ'ГЖ^>ИІ,,ПРИ ÎU.||-1, ‘ ’1 : І Ірода CM О ріжної велими- \

1 ШШІЕг -. . . . . . . b.

= старших 2S-U-. для дітей 10 п Ппч.і- ннрівнати їх ДО КІНЦЯ ЦЄГО МІ- Заряд С.М -  опалим* „І,..*
- теж в й-ій іоднш вечером. В „пптнкнпмх пазі втпа- ------------- WHI ЗБОРИ відділ, /Кіп. , кдн І<ОІ,аІІИХ «»нах. Захоліть або І

сяия, в противному рал втра ичн, збори відділу РЗТ В Брук- ТУІчрДІм в ір іь. нр, Хлм ВИГ..-І 
ТЯТЬ право рішаючого голосу лендс. М.ІН, відбуду ікса в недідт. 4 діьпя в неликі і іюнедідок, II і 15

січня 1931 р, в 2-ій годині поио.пдни. сі чня 1941 року, н багато важних 
і під числом 1904 Ііасифік в\ лиці. О- сттлак до вирішення. ОЛовязком кож- ! 
бовязком кожного члена і КОЖНОЇ ної члеикині прийти Нових члеикінп. 
ч.ієнкііні прийти н.3 означений чаг рало витаємо.
Нових членів радо вітаємо.

J

І
І
1
І

І

СТРІЛЕЦЬКИЙ КОМІТЕТ У ВІННІПЕГУ
ьлаш тонує

РАПОРТ СТРІЛЬЦІВ І ВОЯКІВ УГА
НА МАСОВІМ МІТІНҐУ

пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 9clmirk Avenue 
Man

Заряд.ЦІЄЇ ПЯТНИЦІ, 2 СІЧНЯ, R УКР. РОБ. ДОМІ
на річних зборах.ТРАНСКОНА, МАК.О 8-ій ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

5 В серед}, ЛІ ір\дия. відбудеться в

....
НЕНгНЕЕЕ" ! liai JTL
лн new правіки, українські попи, ажвока.и, усякі директори, бан- - урд, іі тннні звернути пильну увагу ВІНІНПЄГУ. що lia МИНУЛІМ ЗЗСІ- '
=sî |... “Г~= f** —SHE-lsàv =* s
Ііітахктнчних смітинках Канади й решта світу. = будхчкея в недьів.. 4 січня 19Н р. члеикині звернули їхні лудні [t(i чд„|н , ., іенкииі повинні Замовлення разом з нале-

Внкритн п.тяи отого погромницькою походу, дати рішучий від- 5 В годині 2-ій пополудні. членські книжечки ШЄ ЦЄГО МІ- прийти па час Заряд житігткі ппги.абі» ня ячре.
бій битоївардійським зграям оце завдання, що стоїть зараз пере і | РІЧНІ ЗБОРИ віддих Жінсекції від- СЯЦЯ ДО заряду. Заряд ПОтре-
рядоямми стрільцями і вовками УГА. Тому ми кличемо щераз усіх = будіться в неділю, II січня 1931 р. бує ЇХ
„рьнжів і -ойИа УІ А ах усі, трхдаших Вінніп^у прибули масово | а пивні 2-ІЙ пополудні ЛОВИОЮ ЯЛЄнською книжкою,
цієї пятнииі на СТІЛЕЦЬКИИ РЛПОРТ-МІТ1НІ ю Укр. Роб. Дому. =

Стрілком. f"

ІWinnipeg
Ззрал. ------ ■ ЄЄ/ЄАЄЄЄЄЄЄЄІсаме

СТІННІ КАЛСНДАРІ!
PETER L0Z0, D C

Лікує при помочі мясаджу, фиііо- 
терапії І електричною трітменту. 
Кінчив студії її Мейшиїїа-і Каледжі 

енд Госпітал о* ІІНкаго Над. 
695 LOGAN AVE \VlNNIPEG .iso Pmonc 86 914

ПП Стінних КАЛЄНДАРІВ на 1931 
VV pik. Цже РИЙШЛИ з друку ріш- 

ного рода. Ціна за один 25 им 5 за 
долара. ЗО за 5 доларів, 100 за 15 до
ларів. Жадайте наш ілюстрованим ка- 
та.и.оі. 
ресу:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
Station D. Box 182 New Yo** N Y

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДІМ » 
ДЛЯ провірення З ГО- Порт Ар тур, Онт. відбудуться п Неді

лю, 4. січня 1931 року, » 2. Ю годині
„ . » пополтдми в Укр. Роб. Домі. Обовяд-

= nSaSST. сал"іи^о^ Прохаємо ВСІХ членкинь, КОН членів прийти „з час

niiiimiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiitiiimiimiimimiiiimmimiiiimiiiiiiiimiiiiiuui.T йітиичого Дому. Членство пивинші щоби подали зарядові їхні ал-
собі таплявтати день своїх річних 
зборів ід прибути на них обовязкпдо.

Робкор.

су:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE Іамоаления посилайте на ад-
(157)600 Scl*.** Avenue 

Winnipeg Man Canada
*l AkFFИЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім

реси. Причина та, шо багато Іондон. Онт . відбудуться u
, 4 січня 19Л1 р . в год. II рано. Кож

товаришок переоралися на но* ,інй член і кожні члеіікнім повиниі 
а адресів не і прийти на пі збори

lie ДІЛЮ.
ЩІІІІІІІІІІНІІШІІІІІІІІІШІІНІІІІІННІІІІІІНІІІІННІННІІІШІІШШІШНІІІІІІІІІІІІІІІІІ £

ДР. й. С. ЧАЙ НІ Ві Заряд

І
І
І

УВАГА! ВИЛіНГДОН И ОКОЛИЦЯ! ві помешкання,
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.A. M.D.)

Сееиіяліст по венеричним недугам І спеціялкт-амуюер
Офіс: Офк І помешканні:

349 BATHURST STREET 2ti9 ROYCE AVENUETel Tnin.tv 7132 TORONTO. ONT Tel Llovoimioo* 3393 
Урядові години — від 2. до 4. і від S. до 8.

і УВАГА! БРЕНДОН! УВАГА! позмінювали. РІЧНІ ЗБОРИ I.i.ui.iy V IT в Кен.,
Теж прохаємо тих HaeHKKHb.U'jL^11" ‘Л^'Ї у'кр

Брендон, які остались позаду з плаче,і- і-„б /іі.мі. ' ибоея.іком всіх'чтенії.
НЯМ членських ВКЛаДОК. ШОби' Зенкинь прийти нз вбери Нових

членів радо вітаємо Іаряд

Заходом Драмгуртка при 
відділі ТУРФДім в 
Май., відогрдється в неділю,4 Січня 1931 р.. від 8К.Ї години WH. ЗБОРИ ВН р| в I =

= вечером в Укр. Роб. Домі істо- C”u*. в противному разі втра Сейнг Mtpi 0н, 1ідб,Д),ьси , =
= ричну драму на 4 дії п и. “ЗА- і'ть право рішаючого голосуїдию. 4 січня 1931 р„ в 8-ій гоїнні =
1 ХАР БЕРКУТ", інсценізовану на річних зборах. Г&ЧЗЇЇ І ди. на складі щ, старощю». , -військ, ,, пвакн. #«.-

Е П. Франком за цінною повістю ______________________  р р.„н| ЗБОРИ РЗТ « Гтн - 1,1 "орм* даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі =
І І. Франка тої самої назви. Товариші! Відновляйте ПС- ТОН. Оні аідбхд.іься в недйю.' 4 і медниини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:т

І Щоби виставити цю драм* ^лплагу на -Уіф. Ро6. вісти"' ?™“', I ROTHBAKT’S DRUG STORE
5 як найкраще, Драмгурток у- _____ прийти нз збори. '. .ряд 5 694 DUNDAS STREET, W. T0R0IIT0, ONTARIO |
= плямував відограти її вдвох . “ „ РІЦНІ 1ВШИ турфіш niiiiiiiiiiiniiimimmiiimiimimiimiiimmiimmiiiiiiimiiiimiimimmimiiiinn

_ ПОШУКУЮ свого брата. Нихола* , ИЧНІ ЗЬОРИ видих їм Ф іш
5 вечерах. Про час вистави дру- Ссньчхка. Моє перебхваш a околицях!^" Форт Вмлян От . еіібудиьсв
і ТОГО розділу проголотиьея О- Ііринс .Алберт, Сзск. Зби в Елмоятоя. » ■FWBj. 4 ачи «І гел»;
Е__ ' л.пв Останиьти «ясіз мав від непі ючмулик Не, члени ооивязкоао по
= KP*wo- , ГІранс. Алта . в місяЯЮ вересни "Гжй'и ил
5 На це підприємство ми за- іяю Р Men до него важ»х сторокрз-
= кликаемо як найбільше число '6' а**}віїГЇтасник '

71. Estevan Sa»*

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОЇ РІЧНИЦІ ІСНУВАННЯ УКР. 
ФАРМ. ДОМУ У ВИДИНГДОН, АЛТА.

----------  відбудеться ----------

aiiimmimmiimiiiimmiimmiiimimimiimiiiiiiiimiiimmiimiminminmiiii;

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
13114 СІЧНЯ 1931 РОКУ

В ТАКОМУ ПОРЯДКУ:

У ВІВТОРОК, 13-го СІЧНЯ, в годині 8-Ю вечером, 
відіграється представлення ти. “НА ПЕРЕЛАЗ І". 
Вступ для мушни 35 ц.. для жінок 25 ц.

В СЕРЕДУ, 14-го СІЧНЯ, в 2-ій годині пополудні, 
відбудеться ВЕЛИЧАВІШ КОНПЕРТ-МІТІНГ з багатою 
му нічною програмою. Буде також промовляти орга
нізатор ІІровкому ТУРФДім тов. II. КНФОРУК.

Відділ ТУРФДім закликає всіх фермерів і робітни
ків Внліні дон І околиці прийти громадно на перше свя
то нашої місцевої організації.

ïiimiiiiimiiiiimimmiimmimimimmitimimimmmiimiimitminnmiiiiiiiir

РОБІТНИЧА КО-ОЛЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВШГЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - овератива має на 

складі гросспію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
ь найдальші дільниці міста, як також на залізним і до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N LUI 

1101 Qore Striât —y Weat Fort William, Ont.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу РЗТ в Сімко 
Ояі, відбудуться ведняі, 4 січня 
1931 р.. в домі ане. А Щаеурскквго.
В І пішії І.ю ППП.11-ІЙ! Обовяшом 
кожного члена й кожної ч.ієнкііні 
прийти на збори-

= робітників і робітниць з Бреи- 
Е дону І околиці. Маємо надій1. ПОШУКУЄМО свої,, римого ию.
І шо доброк, постановко*! неї

штуки ми дамо глядачам пов- сті Ксдгар*, Ажта. Хто і читачів jam*
би про нього jfk» він сам, просим*> 
ь.ідін понідомлснив ні слідуючу ад-

Во. 1

І РІЧНІ ЗБОРИ ПОДІЛ) РЗТ к Рхан. 
К***. кідбммьсн » Rtliin. 4 сіунА 
1Ю1 р.. в 2-ІЙ годині ПОПОЛУДНІ, в Уер 
Роб. Домі. Обоеяжом всіх членів і 
ч.кнкинь орвбутн на Час нз річні ібо- 
{чі. Повні членів рало вітаємо

не мистецьке чалоьедеимя.
Мисі ком. пєг\

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ Н* “УКР. РОБ. ВЮТІ’ 131 Hewer StМ SLOT ! UK.
Stowe t N S

\
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Число 155.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТИ", ВІВІОРОК, З» ГРУДНЯ 19-Ю.Сторона б

-,

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуги;
НДИІІОвІШІ електричні M.1IUHHM.

аоз MIRKНАМ NTK 
•TORONTO. ONTТ»і*9тг 274 7 

ПОМОЛ, і 6 — в »сч
"■*»»», ! 

В офісі: 1 — З

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - {«ей машина. Електричні 
шинм ЖО лічення ведут. Спецшлкі 

по венеричним ведхгам.
3#7 DUNDAH ST. W. TORONTO Ржожеі Тшвітж 724 S

мл

НЕПИСЬМЕННІ!
ЙДІТЬ ВЧИТИСЯ до 

Укр. роб. дому
У ВІННІПЕГУ!

З днем 1-го січня від
кривається в УРД у Він
ніпегу курс письменности. 
Навчання буде відбувати
ся вечерами. Хто не знає 
писати й читати на укра
їнській мові, хай зголошу
ється в адміністрації Укр. 
Роб. Дому або в тов. Ні- 
миловича в буфеті при 

Освітком.УРД.


